

வார்டிக கார்டு காதல வார்டாவ
வருடாந்த ஸெயலாற்று அறிக்ை
ANNUAL PERFORMANCE REPORT

2017



வெர்டு கஂர்ட்டு கல வெர்டு கலீபத் கலுலாக்கர்டு டேபார்ட்மென்டு
கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்
Coast Conservation and Coastal Resource Management Department





Contents

Page

1. හැඳින්වීම	3 - 8
2. මූල්‍ය කාර්යසාධනය	9 - 11
3. මූල්‍ය සහ භෞතික ප්‍රගතිය	12 - 19
4. அறிமுகம்	21 - 26
5. நிதி சார் செயற்றிறன்	27 - 29
6. நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	30 - 37
7. Introduction	39 - 44
8. Financial Performance	45 - 47
9. Financial & Physical Progress	48 - 55





හැඳින්වීම

කොළඹ වරාය කොමිසම යටතේ වෙරළ ආරක්ෂණ ඒකකයක් 1963 දී ස්ථාපිත කරන ලද අතර, 1978 දී ධීවර කටයුතු පිළිබඳ විෂය භාර අමාත්‍යාංශය යටතේ වෙරළ සංරක්ෂණ අංශය පිහිටුවන ලදී. ආර්ථික සම්පත් ඔහුල ශ්‍රී ලංකාවේ වෙරළ තීරය සංරක්ෂණය කිරීම මගින් වෙරළබඩ සම්පත් මත පදනම් වූ ආරක්ෂිත හා තිරසාර සංවර්ධනයකට ඉඩ ප්‍රස්ථා සැලසීමේ සහ ප්‍රවර්ධනය කිරීමේ අරමුණු ඇතිව, වෙරළ සංරක්ෂණ අංශය, 1984.01.01. දින සිට "ඒ ශ්‍රේණියේ" දෙපාර්තමේන්තුවක් වශයෙන් ස්ථාපිත කරන ලදී. දිවයිනේ වෙරළ තීරය සංරක්ෂණය කිරීම සම්බන්ධයෙන් මෙම දෙපාර්තමේන්තුවට ඇති වගකීම අනුව දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ලබා දෙන වාර්ෂික ප්‍රතිපාදන වලින් වැඩි ප්‍රමාණයක් යෙදවීමට සිදුව ඇත්තේ වෙරළ තීරයේ ස්ථායීකරණ වැඩසටහන් ඵලදායී ලෙස ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා වේ. වෙරළ ස්ථායීකරණ වැඩසටහන් මගින් වෙරළබඩ ක්‍රියාවලිය කළමනාකරණය කර වෙරළ කලාපයේ සිදුකරන සංවර්ධන කටයුතු වල තිරසාර බව පවත්වා ගන්නා ලෙසම වෙරළබඩ සංවර්ධන කටයුතු හා වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණය කිරීම මගින් පරිසරයේ ගුණාත්මක බව පවත්වා ගැනීම ද වැදගත් වන බැවින් 1981 අංක 57 දරණ වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ පනත මගින් ශ්‍රී ලංකාවේ වෙරළ කලාපයේ පරිපාලනය, පාලනය, භාරකාරීත්වය සහ කළමනාකරණය ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී සමාජවාදී ජනරජය වෙත පවරන ලදී. 1981 අංක 57 දරණ පනත 1988 අංක 64 සහ 2011 අංක 49 පනත් මගින් සංශෝධිත අතර, පනතේ විධිවිධාන පරිපාලනය කිරීම, වෙරළ සංරක්ෂණය සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණය සඳහා වූ වැඩ යෝජනා සකස් කිරීම හා ඒවා ක්‍රියාවෙහි යෙදවීම, වෙරළ කලාප හා වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ සැලැස්ම පිළියෙල කිරීම සහ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ වගකීම ඇතුළු පනතේ 4 වන වගන්තියේ සඳහන් කාර්යය සහ කාර්තව්‍ය ඉටුකිරීම සඳහා වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයෙක් පත්කෙරිණි.



දැක්ම

වර්ෂ 2020 දී දකුණු ආසියානු කලාපය තුල තිබෙන දරිද්‍රතාවය, ආරක්ෂිත හා විවේකය ගත කිරීම සඳහා සුදුසුම වූ වෙරළ තීරයන් සහිතව වෙරළ සම්පත් තිරසාර ලෙස කළමනාකරණය කර ඇති රට ලෙස ශ්‍රී ලංකාව ප්‍රමුඛත්වය ලබා ගැනීම.

මෙහෙවර

වෙරළ සම්පත් තිරසාර ලෙස සංවර්ධනය කිරීමත් වෙරළබඩ ක්‍රියාවලියන් කළමනාකරණය කිරීම මගින් ශ්‍රී ලංකාවේ සමාජ, ආර්ථික සහ පාරිසරික තත්ත්වයන් ප්‍රශස්ථ මට්ටමක් කරා යොමු කිරීම වේ.

අරමුණු

1. වෙරළබඩ පරිසරයේ තත්ත්වය වැඩි දියුණු කිරීම.
2. වෙරළ තීරය සංවර්ධනය කිරීම සහ කළමනාකරණය කිරීම.
3. වෙරළබඩ යටිතල පහසුකම් ආරක්ෂණය කිරීම.
4. වෙරළබඩ ප්‍රජාවගේ සහ සම්පත් භාවිතා කරන්නන්ගේ ජීවන තත්ත්වය උසස් කිරීම.
5. වෙරළ සම්පත් මත පදනම් වූ ආර්ථික සංවර්ධනය පහසු කර වීම සහ ප්‍රවර්ධනය කිරීම.





ප්‍රධාන සාධනයන්

1. හදිසි වෙරළ බාදන තත්ත්වයන්ගේ බලපෑම අවම කිරීම.
2. දීර්ඝ කාලීන වෙරළ ආරක්ෂණ විසඳුම් ලබාදීම.
3. වෙරළතීර කළමනාකරණ ක්‍රමෝපායන් සැකසීම.
4. වෙරළ විමර්ශනය කිරීම.
5. සාගර තරංග මැනීම අධ්‍යයනය කිරීම.
6. වෙරළ පර්යේෂණ ව්‍යාපෘති සකස් කිරීම.
7. අක් වෙරළ (near-shore) කලාපයේ සාගර පතුලේ වෙනස්කම් අධීක්ෂණය කිරීම.
8. වෙරළ සැලසුම් මාර්ගෝපදේශනය යාවත්කාලීන කිරීම.
9. වෙරළ අධීක්ෂණය සහ ඇගයීම.
10. වෙරළ පරිහරණය කරන්නන්ට හිතකර තිරසාර වෙරළ ඉදි කිරීම් ඇති කිරීම.
11. වෙරළ කලාපය තුල වෙරළ ව්‍යුහ ඉදිකිරීමට මඟ පෙන්වීම.
12. වෙරළ ආපදා සිතියම් සැකසීම. (සුනාමි, සාගර මට්ටම ඉහළ යාම, සුළි කුණාටු සහ වෙරළ බාදනය)
13. වෙරළ ආරක්ෂණ සැලසුම් බාහිර ආයතන සඳහා ලබාදීම.
14. ගංගා මුවදොර කළමනාකරණය සඳහා ව්‍යුහ සැලසුම් කිරීමට සහය වීම.
15. වෙරළ ජල තත්ත්ව අධීක්ෂණ ව්‍යාපෘතිය සිදුකිරීම.
16. වෙරළ කලාප කළමනාකරණ සැලැස්ම යාවත්කාලීන කිරීම.
17. මුහුදු හිරිගල් ඉවත් කිරීම සහ මුහුදු වෙරළින් වැලි ඉවත් කිරීම පාලනය කිරීම.
18. වෙරළබඩ සංවර්ධන කටයුතු සම්බන්ධයෙන් පාරිසරික තක්සේරු ලබා ගැනීම.
19. සංවර්ධන කටයුතු බලපත්‍ර වල අඩංගු කොන්දේසි වලට අනුකූල වන බව සහතික කිරීම.
20. පාඨශාලා සඳහා විෂයය මාලාවන් සංවර්ධනය කිරීම ඇතුලත්ව වෙරළබඩ ගැටළු පිළිබඳ දැනුවත්භාවය වැඩි දියුණු කිරීම.
21. වෙරළබඩ සම්පත් කළමනාකරණයේ දි ප්‍රජා සහභාගීත්වය ප්‍රවර්ධනය කිරීම.
22. විශේෂ වෙරළ කලාප කළමනාකරණ සංකල්පය යටතේ වෙරළ ප්‍රජාවගේ ජීවන තත්ත්වය වැඩි දියුණු කිරීම සඳහා සියළුදෙනාගේ සහභාගීත්වය මගින් වෙරළබඩ කළමනාකාරීත්වය සඳහා යොමු කිරීම.
23. බලපෑමට ලක්වන ප්‍රදේශ, සංරක්ෂණ ප්‍රදේශ හා විශේෂ කළමනාකරණ ප්‍රදේශ ප්‍රකාශයට පත් කිරීම හා එම ප්‍රදේශ නිසි කළමනාකරණය කිරීම.
24. වෙරළ උද්‍යාන ඇති කිරීම.
25. වෙරළ ප්‍රවේශ සැලැස්මක් සකස් කිරීම මගින් වෙරළ පිවිසුම් පහසු කිරීම.
26. වෙරළ කලාපයේ අනවසර ඉදිකිරීම් හා අනවසර ඉඩම් හෝ ජලස්කන්ධ ගොඩකිරීම් පාලනය කිරීම.



ධීවර හා ජලජ සම්පත් අමාත්‍යාංශය යටතේ පැවති වෙරළ සංරක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව අංක: 1651/20 දරණ 2010.04.30 දිනැති අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයේ 04 වන පරිච්ඡේදයේ පරිදි වරාය හා ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශය යටතට පවරනු ලැබිණි.

අනතුරුව නැවතත් 2010.11.22 දිනැති අංක 1681/3 දරණ අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයක් මගින් වෙරළ සංරක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව රාජ්‍ය ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය යටතට ගනු ලැබිණි. රාජ්‍ය ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශ නාමය 2011.10.07 දින සිට “රාජ්‍ය ආරක්ෂක හා නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය” ලෙස සංශෝධනය විය.

2011 අංක 49 දරණ වෙරළ සංරක්ෂණ (සංශෝධන) පනත පාර්ලිමේන්තුව විසින් සම්මත කරන ලද අතර, නව සංශෝධනය වර්ෂ 2011 දෙසැම්බර් මස සිට ක්‍රියාත්මක කරන ලදී. නව සංශෝධන පනත මගින් “වෙරළ සංරක්ෂණ” යන වචනය “වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ” ලෙස සංශෝධනය විය.

ඒ අනුව දෙපාර්තමේන්තු නාමය ද “වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව” ලෙස වෙනස් විය.

මෙම වෙරළ සංරක්ෂණ (සංශෝධන) පනත මගින් නව නීති ප්‍රතිපාදනයන් රාශියක් වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ පනතට එක් වී ඇති අතර, එමගින් දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්ය භාරය ද පුළුල් වී ඇත. එසේ වීත් වූ නව නීති ප්‍රතිපාදන යන් මෙසේය.

- පනතේ නාමය “වෙරළ සංරක්ෂණ පනත වෙනුවට වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ පනත” ලෙස වෙනස් වීම.
- සංශෝධිත පනතට අනුව “වෙරළ කළාපයට” අයත් ප්‍රදේශය පුළුල් වීම.
- “වෙරළ කළාප හා වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ සැලසුම” සකස් කිරීම සඳහා නීති ප්‍රතිපාදන ලැබීම.
- බලපෑමට ලක් වූ ප්‍රදේශ, සංරක්ෂණ ප්‍රදේශ, වෙරළ උද්‍යාන හා විශේෂ කළමනාකරණ ප්‍රදේශ ලෙස නම් කිරීමට හා ඒ සඳහා රෙගුලාසි සකස් කිරීමට ප්‍රතිපාදන ලැබීම.
- වෙරළ කළාපයේ යම් අනවසර පිරවීමත් එම පිරවීම් ඉවත් කිරීම සඳහා ක්‍රියාමාර්ග ගැනීමට නීතිමය ප්‍රතිපාදන ලැබීම.
- අනවසර සංවර්ධන කටයුතු සඳහා ක්‍රියාත්මක කිරීමට අවශ්‍ය පොලිස් බලතල ලබාදීම.
- මෙම අනවසර සංවර්ධන කටයුතු සඳහා මහෙස්ත්‍රාත්වරයකුට ඇපලබ්ධිය නොහැකි බව හා අදාල දඩ මුදල් වැඩි කිරීම.
- මෙම අනවසර ක්‍රියාවන් සඳහා පාලනය කිරීම වෙනුවෙන් අදාල නිලධාරීන් දිරිමත් කිරීම සඳහා වෙරළ ආරක්ෂක ත්‍යාග අරමුදලක් පිහිටුවීම.

නැවතත් 2015.09.21 දිනැති අංක 1933/13 දරණ ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයක් මගින් වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව මහවැලි සංවර්ධන සහ පරිසර අමාත්‍යාංශය යටතට ගනු ලැබිණි.



වියදම් මූලාකරණ සාරාංශය

දේශීය අරමුදල් (රු.)	1,134,655,000.00
සත්‍ය වියදම් (රු.)	1,082,464,843.00
වියදම් ප්‍රතිශතය	95%

රාජ්‍ය නිලධාරීන්ගේ අත්තිකාරම් ගිණුම

29101

අයිතම	අැස්තමේන්තුගත ප්‍රමාණය (රු.)	සත්‍ය මුදල (රු.)
උපරිම වියදම් සීමාව	11,000,000.00	12,293,059.00
අවම ලැබීම් සීමාව	9,000,000.00	11,655,774.33
උපරිම හර ශේෂ සීමාව	39,000,000.00	33,612,663.18

ආරම්භක ශේෂය (රු.)

32,975,378.49

හර ශේෂය (රු.)

12,293,059.00

බැර ශේෂය (රු.)

11,655,774.33

අවසාන හර ශේෂය(රු.)

33,612,663.16

ලැබීම් (රු.)

19,496,102.80



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුවේ මූල්‍ය ප්‍රගතිය - 2017 වර්ෂය

වියදම් ශීර්ෂය 291 - වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව
 වැඩසටහන 01 - මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්
 වැඩසටහන 01 - මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්

වැය විෂයය අංකය	අයිතම විස්තරය	(1) වාර්ෂික අයවැය ඇස්තමේන්තු වෙන්කිරීම (රු.)	(2) මු.රෙ. 66 සහ 69 අනුව මාරු කිරීම සහ අතිරේක ප්‍රතිපාදන වෙන් කිරීම (රු.)	(3) මුළු ශුද්ධ වෙන් කිරීම (1+2) (රු.)	(4) මුළු වියදම (රු.)	(5) ශුද්ධ ප්‍රතිඵලය ඉතිරිය/ ඉක්මවීම (3-4) (රු.)
----------------	---------------	--	---	--	----------------------------	--

පුනරාවර්ධන වියදම

පුද්ගල පඩිතඩි	184,600,000.00	-	184,600,000.00	181,917,891.00	2,682,109.00
අනෙකුත් වියදම්	31,855,000.00	2,000,000.00	33,855,000.00	31,502,755.00	2,352,245.00
උප එකතුව	216,455,000.00	2,000,000.00	218,455,000.00	213,420,646.00	5,034,354.00
මුළු එකතුව	216,455,000.00	2,000,000.00	218,455,000.00	213,420,646.00	5,034,354.00

මූලධන වියදම්

මූලධන වත්කම් වල පුනරුත්ථාපනය සහ වැඩිදියුණු කිරීම

2001	ගොඩනැගිලි සහ ඉදිකිරීම්	30,000,000.00		30,000,000.00	17,467,552.00	12,532,448.00
2002	පිරිවිත, යන්ත්‍ර හා යන්ත්‍රෝපකරණ	2,000,000.00		2,000,000.00	1,970,039.00	29,961.00
2003	වාහන	9,500,000.00		9,500,000.00	7,150,311.00	2,349,689.00
	උප එකතුව	41,500,000.00	-	41,500,000.00	26,587,902.00	14,912,098.00

මූලධන වත්කම් අත්පත් කරගැනීම

2102	ගෘහභාණ්ඩ හා කාර්යාලීය උපකරණ	1,000,000.00	800,000.00	1,800,000.00	1,799,054.00	946.00
2103	පිරිවිත, යන්ත්‍ර හා යන්ත්‍රෝපකරණ	100,000,000.00	-	100,000,000.00	76,311,810.00	23,688,190.00
2104	ගොඩනැගිලි සහ ඉදිකිරීම්	672,000,000.00	(672,000,000.00)	-	-	-
	උප එකතුව	773,000,000.00	(671,200,000.00)	101,800,000.00	78,110,864.00	23,689,136.00

අනෙකුත් මූලධන වියදම්

2401	පුහුණුකිරීම හා හැකියා ගොඩනැගීම (මානව සම්පත් සංවර්ධනය)	600,000.00	-	600,000.00	580,060.00	19,940.00
2502(1)	වෙරළබඩ ඉංජිනේරු විමර්ෂණ		20,000,000.00	20,000,000.00	16,738,217.28	3,261,782.72
2502(2)	වෙරළබඩ කළමනාකරණ සැලැස්ම		25,000,000.00	25,000,000.00	22,749,044.86	8,261,782.72
2502(3)	පාරිසරික අධ්‍යාපන වැඩසටහන් පැවැත්වීම		2,000,000.00	2,000,000.00	1,993,945.75	6,054.25



වැය විෂයය අංකය	අයිතම විස්තරය	(1) වාර්ෂික අයවැය අයත්තමේන්තු වෙන්කිරීම (රු.)	(2) මු.රෙ. 66 සහ 69 අනුව මාරු කිරීම සහ අතිරේක ප්‍රතිපාදන වෙන් කිරීම (රු.)	(3) මුළු ශුද්ධ වෙන් කිරීම (1+2) (රු.)	(4) මුළු වියදම (රු.)	(5) ශුද්ධ ප්‍රතිඵලය ඉතිරිය/ ඉක්මවීම (3-4) (රු.)
2502(4)	වෙරළ ආරක්ෂණ ව්‍යුහ ඉදිකිරීම්		340,669,485.99	340,669,485.99	337,906,328.68	2,763,157.31
2502(5)	හදිසි වෙරළාරක්ෂක ඉදිකිරීම් වැඩ		28,107,120.66	28,107,120.66	28,107,120.66	-
2502(6)	වැලි පෝෂණය		341,223,393.35	341,223,393.35	341,223,393.35	-
	උප එකතුව	600,000.00	757,000,000.00	757,600,000.00	749,298,110.58	14,312,717.00
2502	පශ්චාත් සුනාමි නැගෙනහිර වෙරළ කලාප ප්‍රතිස්ථාපන හා තිරසාර කළමනාකරණ ව්‍යාපෘතිය					-
13		-	200,000,000.00	200,000,000.00	112,611,977.00	87,388,023.00
17		-	15,300,000.00	15,300,000.00	15,047,313.00	252,687.00
	උප එකතුව	-	215,300,000.00	215,300,000.00	127,659,290.00	87,640,710.00
	මුළු වියදම්	1,031,555,000	303,100,000.00	1,334,655,000.00	1,195,076,812.58	145,589,015.00



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්ෂික කාර්ය සාධන වාර්තාව

2017

කාර්ය සාධනය : 2017 ජනවාරි 01 - 2017 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන සහ ව්‍යපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2018 වර්ෂයේ වෙන්කල මුදල	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
මූලධන වත්තම් වැඩිදියුණු කිරීම හා පුනරුත්ථාපනය	2001	කාර්යාල, නවාතැන්පොලවල ගොඩනැගිලි සහ වෙරළ ආරක්ෂක ඉදිකිරීම් පුනරුත්ථාපනය කිරීම.	30.00	මු.ප්‍ර.	17.46755150	58.23%	අධික වර්ෂාව හේතුවෙන් ඉදිකිරීම් කටයුතු පීඩාවට පත්විය.
				භෞ.ප්‍ර.	ගොඩවිය තොරතුරු මධ්‍යස්ථානය පුනරුත්ථාපනය කිරීම 100% සම්පූර්ණ කර ඇත. වියදම රු. 3,759,906.54. කල්පිටිය වෙරළපාරිසරික මධ්‍යස්ථානය පුනරුත්ථාපනය කිරීම 100% සම්පූර්ණ කර ඇත. වියදම රු. 2,125,547.69 මාතර, ගාල්ල සහ මොරටුව ප්‍රාදේශීය ඉංජිනේරු කාර්යාල නඩත්තු කිරීම 100% සම්පූර්ණ කර ඇත වියදම රු. 1,261,184.97. වෙරළ ආරක්ෂක ඉදිකිරීම් නඩත්තු කිරීම මැඩිල්ල ගැඹියන් බැම්ම 100% සම්පූර්ණ කර ඇත. වියදම රු. 444,281.20. කළුතර ග්‍රොයින 5 ක් සම්පූර්ණ කර ඇත. වියදම රු. 5,792,111.15. මාරුවල කි.මී.2 ක් වූ පැති බැම්මෙහි මීටර 400 ක් කොටසින් - 50% සම්පූර්ණ කර ඇත. වියදම රු. 4,084,519.95.	73.30%	
	2002	පිරියත යන්ත්‍රසූත්‍ර සහ අනෙකුත් උපකරණ නඩත්තුව	2.00	මු.ප්‍ර.	1.97003880	98.50%	
				භෞ.ප්‍ර.	යන්ත්‍ර අළුත්වැඩියාව		
	2003	වාහන	9.50	මු.ප්‍ර.	7.15031079	75.27%	
				භෞ.ප්‍ර.	වාහන අළුත්වැඩියාව		
	උප එකතුව			41.50		26.58790109	64.07%
ප්‍රධාන වත්කම් අත්පත් කර ගැනීම	2102	ගෘහ භාණ්ඩ හා කාර්යාලීය උපකරණ Furniture & Office Equipment	1.80	මු.ප්‍ර.	1.79905390	99.95%	
				භෞ.ප්‍ර.	කාර්යාලීය උපකරණ මිලදී ගැනීම		
	2103	යන්ත්‍රසූත්‍ර සහ අනෙකුත් උපකරණ මිලදී ගැනීම්.	100.00	මු.ප්‍ර.	76.311810	76.31%	
				භෞ.ප්‍ර.	ටොන් 30 එක්සැවේටර 2 ක් සහ භාණ්ඩ ප්‍රවාහනය සඳහා වූ කැබ් රථ 3 ක් මිලදී ගැනීම	75.00%	
උප එකතුව			101.80		78.11086390	76.73%	
පුද්ගල හැකියාව වර්ධක කිරීම.	2401	පුහුණු කිරීම් සහ පුද්ගලික හැකියා වර්ධනය කිරීම	0.600	මු.ප්‍ර.	0.58006000	96.68%	
				භෞ.ප්‍ර.	පුහුණු කිරීම් සහ පුද්ගලික හැකියා වර්ධනය කිරීම	100.00%	
උප එකතුව			0.600		0.58006000	96.68%	



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්ෂික කාර්ය සාධන වාර්තාව

2017

කාර්ය සාධනය : 2017 ජනවාරි 01 - 2017 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන සහ ව්‍යපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2018 වර්ෂයේ වෙන්කල මුදල	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
වෙරළ ඉංජිනේරු විමර්ශන	2509.1	වෙරළබඩ විමර්ශණය සහ වෙරළ තීරය සංවර්ධනය කිරීම	17	මු.ප්‍ර.	14.77613404	86.92%	
				භෞ.ප්‍ර.	වෙරළ ආරක්ෂක මාරුවිල,තල්විල උතුර, දූවවත්ත, මුතු පංතිය කප්පල් අඩි, මන්ඩිතිවී හැඩවත්ත, අලන්කුඩාව සහ කැලිඩෝ වෙරළ තීරය වෙරළ ආරක්ෂක නිර්මාණ / සැලසුම් අවසාන කර ඇත. බෙන්තොට සිට ගාල්ල සහ ගල්කිස්ස සිට බෙන්තොට දක්වා මුහුදු පතුල කැනීම් කටයුතු කරමින් පවති. වියදම රු. 3,679,515.04 නැගෙනහිර වෙරළ තීරය දිගේ අවසාධිත ප්‍රවාහය අධ්‍යනය කිරීම පළමු පියවර අවසාන කිරීම වියදම රු. 11,096,619.00.		
		මුහුදු පල තත්ත්ව අධ්‍යනය කිරීම සහ ගං මෝය කළමනාකරණය	1.5	මු.ප්‍ර.	1.28031298	85.35%	
				භෞ.ප්‍ර.	ගල්කිස්ස, නිලාවැලි, ආරුගම්බේ, පොල්හේන උණවටුණ සහ හික්කඩුව වෙරළ තීරයන්හි මුහුදු පල තත්ත්ව අධ්‍යනය කිරීම අවසාන වාර්තාව සකස් කරමින් පවති. පල තත්ත්ව අධ්‍යනය කිරීම සඳහා නව ස්ථාන ලෙස වත්තල, මෝරවල, චිත්තුක්කල තෝරා ගෙන ඇත.		
		වෙරළ ඉංජිනේරුමය වැඩමුළුව	1.5	මු.ප්‍ර.	0.681770	45.45%	
				භෞ.ප්‍ර.	ගෝලීය පිහිටීම් ක්‍රමය/චන්ද්‍රිකා තාක්ෂණ සක්‍රිය හා තාත්වික ගෝලීය මිනුම් (Global Positioning Ssystem / Real Time Kinamatin Global Navigation Satalite) අනුව මිනුම් කටයුතු පුනුණු කිරීමේ වැඩසටහනක් සහ වාර්ෂික වෙරළ ඉංජිනේරු වැඩමුළුව පවත්වන ලදී.		
උප එකතුව			20	16.73821728		83.69%	
වෙරළ කලාප කළමනාකරණ වැඩසටහන	2509.2	හරිත වෙරළ තීර වැඩසටහන ක්‍රියාත්මක කිරීම	8	මු.ප්‍ර.	7.71989657	96.50%	
				භෞ.ප්‍ර.	පැල සිටුවීමේ වැඩසටහන හම්බන්තොට, කිරින්ද, මාතර, දික්වැල්ල ගාල්ල, හිං ඔය මෝය, කුඩව, වත්තල, සහ අකුරල වෙරළ තීරන් හි ක්‍රියාත්මක කර ඇත. පොල්, කඩොලාන, පලතුරු, මුදිල්ලා සහ වැටකෙයියා පැල 18400 යොදා ගනිමින් ආසන්න වශයෙන් කිලෝමීටර 5 ක පමන වෙරළ තීරයක් ආවරණය කර ඇත.		
		වෙරළ පිවිසුම් මාර්ග වැඩසටහන ක්‍රියාත්මක කිරීම	2	මු.ප්‍ර.	1.430623	71.53%	
				භෞ.ප්‍ර.	හම්බන්තොට, මාතර සහ ගාල්ල දිස්ත්‍රික්ක වල වෙරළ ප්‍රවේශ මාර්ග හඳුනා ගැනිම අවසාන කර ඇත. කන්දකුලිය වෙරළ ප්‍රවේශ මාර්ග සකස් කිරීම අවසාන කර ඇත.		



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්ෂික කාර්ය සාධන වාර්තාව 2017

කාර්ය සාධනය : 2017 ජනවාරි 01 - 2017 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන සහ ව්‍යපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2018 වර්ෂයේ වෙන්කළ මුදල	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
වෙරළ කලාප කළමනාකරණ වැඩසටහන	2509.2	අනවසර ඉදිකිරීම් කඩා ඉවත් කිරීම වෙරළ පවිත්‍රතා වැඩසටහන	3	මු.ප්‍ර.	3.2706605	109.02%	
				භෞ.ප්‍ර.	අනවසර ඉදිකිරීම් කඩා ඉවත් කිරීම් 71 ක් මාතර, ගාල්ල, උනවටුණ, ගල්කිස්ස සහ බේරුවෙල සිදු කර ඇත. කඩා ඉවත් කිරීමේ නියෝග 203 ක් නිකුත්කර ඇත. වෙරළ පවිත්‍ර කිරීමේ වැඩසටහන් කන්දකුලිය, කුඩාව, නාන්තන්ඩිය, වත්තල, මීගමුව, මාතර වෙරළ තීරය, වැල්ලමඩම, හම්බන්තොට/කිරින්ද, උනවටුණ, මට්ටක්කුලිය සිට මොරටුව දක්වා වෙරළ තීරය සහ මීගමු කලපුව සිදු කර ඇත. මීට අමතරව ලෝක පරිසර දිනය නිමිත්තෙන් සියළුම වෙරළ දිස්ත්‍රික්කවල වෙරළ පවිත්‍රතා වැඩසටහන් සිදුකර ඇත.		
		බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමේ ක්‍රියාවලිය (EIA/IEE etc.). වෙරළ තීරයේ වෘක්ෂ ලතා තීරය ලකුණු කිරීම	5	මු.ප්‍ර.	4.53180208	90.64%	
				භෞ.ප්‍ර.	බලපත්‍ර 1776 ක්, පාරිසරික බලපෑම් තක්සේරු වාර්තා අධ්‍යයනය කිරීමෙන් පසුව බලපත්‍ර 2 ක් හා මූලික පාරිසරික පරීක්ෂණ වාර්තා අධ්‍යයනයෙන් පසු බලපත්‍ර 12 ක් නිකුත් කර ඇත. බලපත්‍ර ක්‍රියාවලිය සඳහා මෘදුකාංග සකස් කිරීම සඳහා කොන්ත්‍රාත් කරුණෝරා ගත් අතර අනුමැතිය සඳහා මහවැලි සංවර්ධන හා පරිසර අමාත්‍යාංශය වෙත ඉදිරිපත් කර ඇත. පසසිටු තීරය හඳුනා ගැනීම සඳහා ස්ථිර තුරුලතා තීරය සලකුණු කිරීම ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාශ 3 ක සම්පූර්ණ කර ඇත.		
		බලපෑමට ලක්වූ ප්‍රදේශ සංරක්ෂණය කිරීමේ වැඩසටහන	2	මු.ප්‍ර.	0.91267500	45.63%	
				භෞ.ප්‍ර.	බලපෑමට ලක්වූ ප්‍රදේශ හඳුනා ගැනීම යටතේ පානම වැලිකඳු මිනුම් කිරීම සහ එහි සීමාංකනය සඳහා බලයලත් මිනින්දෝරු වරයෙකු තෝරා ගෙන කොන්ත්‍රාතුව ප්‍රධානය කර ඇත.		



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්ෂික කාර්ය සාධන වාර්තාව 2017

කාර්ය සාධනය : 2017 ජනවාරි 01 - 2017 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන සහ ව්‍යපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම	2018 වර්ෂයේ වෙන්කල මුදල	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
වෙරළ කලාප කළමනාකරණ වැඩසටහන	2509.2	සුදුසු ප්‍රදේශ විශේෂ කළමනාකරණ ප්‍රදේශ ලෙස හඳුනා ගැනීම හා ප්‍රජා සම්බන්ධීකරණ වැඩසටහන් ක්‍රියාත්මක කිරීම	5	මු.ප්‍ර.	4.88338719	97.67%	
				භෞ.ප්‍ර.	ලභිල හරිත ගම්මාන වැඩසටහන යටතේ ගම්මාන 4 ක අඩු ආර්ථික මට්ටමක සිටින පවුල් හඳුනා ගෙන ඔවුන් ගේ ආර්ථික මට්ටම ඉහල දැමීම සඳහා කටයුතු කර ඇත. (විහි තොරතුරු 1. ත්‍රිකුණාමලය දිස්ත්‍රික්කයේ, ගෝපාලම් පුරම් ගම්මානයේ පවුල් සඳහා - කෘෂි කාර්මික උපකරණ, ඇට වර්ග සහ පැල බෙදාදීම. 2. අම්පාර, වට්ටවාන් ග්‍රාමය - තෝරා ගත් පවුල් 10 ක් සඳහා කුකුළු පැටවු ලබාදීම 3. අකුරල ග්‍රාමයේ සහ උනවටුණ ග්‍රාමයේ තෝරාගත් පවුල් 10 ක් සඳහා පංගම් වෙළඳ කුටි ලබා දීම) උණවටුණ සහ අකුරල ප්‍රදේශ වල පවුල් 100 ක් සඳහා ආර්ථික වටිනාකමකින් යුත් පැල 400 ක් බෙදා දෙන ලදී.		
උප එකතුව			25		22.74904486	91.00%	
පාරිසරික අධ්‍යාපනික වැඩසටහන	2509.3	පාරිසරික අධ්‍යාපනික වැඩසටහන්	2	මු.ප්‍ර.	1.99394575	99.70%	
				භෞ.ප්‍ර.	රජ්‍ය නිලධාරීන්, ගුරුවරු සහ පාසල් ළමුන් සඳහා පුත්තලම, කින්නි, කළුතර, අම්බලන්තොට, සහ වත්තල කල්පිටිය, වැලිගම, මුලතිව්, යාපනය, සහ නාත්තන්ඩිය, යන ප්‍රදේශවල දැනුවත් කිරීමේ අධ්‍යාපනික වැඩසටහන් 8 ක් පවත්වා ඇත. රැකව සහ මීගමුව ප්‍රදේශවල දැනුවත් කිරීමේ දැන්වීම් පුවරු සවි කරන ලදී. පරිසර දිනය නිමිත්තෙන් චිත්‍ර තරඟ මීගමුව සහ දකුණු පලාතද, පාසල් කථික තරඟ සහ වෙරළ පවිත්‍රතා වැඩසටහන් හඳුනාගත් සහ කළුතර ප්‍රදේශවල සිදු කරන ලදී.		
උප එකතුව			2		1.99394575	99.70%	



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්ෂික කාර්ය සාධන වාර්තාව

2017

කාර්ය සාධනය : 2017 ජනවාරි 01 - 2017 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන සහ ව්‍යපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම	2018 වර්ෂයේ වෙන්කල මුදල	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
වෙරළ ආරක්ෂක ව්‍යුහ ඉදිකිරීම්	2502.4	වැල්ලමඩම් වෙරළ උද්‍යානය (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	9	මු.ප්‍ර.	14.577647900	161.97%	මෝසම් සුළං බලපෑම හා පාරිසරික සීමා කිරීම් නිසා ඉදිකිරීම් සහ ද්‍රව්‍ය සැපයුම් සඳහා බාධා ඇතිවිය. මුහුදු ආශ්‍රිත ලවණතාවය වැඩිවීමෙන් ඉදිකිරීම් යන්ත්‍ර උපකරණ අපද්‍රවීම ඉදිකිරීම් කටයුතු සඳහා බාධා විය.
				හෙය.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		වැලිගම වෙරළ උද්‍යානය II (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	16	මු.ප්‍ර.	19.619792220	122.62%	
				හෙය.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		වැලිගම වෙරළ උද්‍යානය III (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	27	මු.ප්‍ර.	26.204001150	97.05%	
				හෙය.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		මීටර 250 ඊවේට්මන්ට් බැම්ම ඉදිකිරීම හඬරාදුව හැඩවත්ත (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	9.67	මු.ප්‍ර.	7.021274420	72.61%	
				හෙය.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		අකුරල ඇවිදින මංහිරුව (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	22	මු.ප්‍ර.	19.966941030	90.76%	
				හෙය.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		කළුතර කැලිබෝ වෙරළ තීරය - මීටර 40 ක් දිග ග්‍රොයින 2 ක් ඉදිකිරීම.	10	මු.ප්‍ර.	8.753620090	87.54%	
				හෙය.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		මොරටුව - විශෝධ උයන මීටර 80 ක දියකඩනය	8	මු.ප්‍ර.	16.921181170	211.51%	
				හෙය.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		කොලින්පඩිය මීටර 100 දියකඩනය	24	මු.ප්‍ර.	10.769229370	44.87%	
				හෙය.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් 60% ක් අවසාන කර ඇත	60.00%	
මුදුකටුව උතුර - මීටර 80 දියකඩනය/13B (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	4	මු.ප්‍ර.	4.149425930	103.74%			
		හෙය.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%			
දුව වත්ත - මාරවිල මීටර 80 දියකඩනය නො. 17	80	මු.ප්‍ර.	54.041489920	67.55%			
දුව වත්ත - මාරවිල මීටර 80 දියකඩනය නො. 18		හෙය.ප්‍ර.	නො. 17 දියකඩන ඉදිකිරීම 80% කි. නො.18 දියකඩන ඉදිකිරීම 100% කි.	90.00%			



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්ෂික කාර්ය සාධන වාර්තාව 2017

කාර්ය සාධනය : 2017 ජනවාරි 01 - 2017 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන සහ ව්‍යපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2018 වර්ෂයේ වෙන්කල මුදල	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
වෙරළ ආරක්ෂක ව්‍යුහ ඉදිකිරීම්	2502.4	මාරුවිල - මීටර 80 දියකඩනය නො. 16	20	මු.ප්‍ර.	15.959023090	79.80%	මෝසම් සුළං බලපෑම හා පාරිසරික සීමා කිරීම් නිසා ඉදිකිරීම් සහ ද්‍රව්‍ය සැපයුම් සඳහා බාධා ඇතිවිය. මුහුද ආශ්‍රිත ලවණතාවය වැඩිවීමෙන් ඉදිකිරීම් යන්ත්‍ර උපකරණ අපදාචීම ඉදිකිරීම් කටයුතු සඳහා බාධා විය.
				භෞ.ප්‍ර.	60% ඉදිකිරීම අවසාන කර ඇත.	60.00%	
		මෝදර වැල්ල - මීටර 80 දියකඩනය (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	9	මු.ප්‍ර.	11.727057560	130.30%	
				භෞ.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		තල්විල උතුර - ග්‍රොයින ශ්‍රේණිය	30	මු.ප්‍ර.	46.165422650	153.88%	
				භෞ.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		මුතු පංතිය දකුණ - ග්‍රොයින ශ්‍රේණිය ඉදිකිරීම් පළමු අදියර	25	මු.ප්‍ර.	40.008081870	160.03%	
				භෞ.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		කප්පල්ඩි උතුර මීටර 50 දියකඩනය (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	8	මු.ප්‍ර.	7.194197300	89.93%	
				භෞ.ප්‍ර.	60% ඉදිකිරීම අවසාන කර ඇත.	60.00%	
		කප්පල්අඩි ග්‍රොයින අංක 1 සහ 2 ඉදිකිරීම	4	මු.ප්‍ර.	3.839427740	95.99%	
				භෞ.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		මන්ඩිනිවි - "T" දියකඩනය අංක 4 (2016 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	10	මු.ප්‍ර.	11.712047040	117.12%	
				භෞ.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		මන්ඩිනිවි - "T" දියකඩනය අංක 3	25	මු.ප්‍ර.	19.276468240	77.11%	
				භෞ.ප්‍ර.	අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		මීගමුව කාර්යාලය ඉදි කිරීම		මු.ප්‍ර.			
				භෞ.ප්‍ර.	2018 වසරේ මීගමුව කාර්යාලය ඉදිකිරීම් සිදු කිරීමට තීරණය කරන ලදි		
උප එකතුව			340.67		337.906328690	99.19%	



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්ෂික කාර්ය සාධන වාර්තාව

2017

කාර්ය සාධනය : 2017 ජනවාරි 01 - 2017 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන සහ ව්‍යපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2018 වර්ෂයේ වෙන්කළ මුදල	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
හදිසි වෙරළ බාදන සඳහා ඉදිකිරීම්	2509.5	ඉලන්තඩිය "ටී" ග්‍රොයින ශ්‍රේණිය	28.11	මු.ප්‍ර.	19.13777451	68.09%	
		හෙය.ප්‍ර.		ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත.	100.00%		
		මුතුපංතිය - හදිසි වෙරළ ආරක්ෂණය		මු.ප්‍ර.	-		
		හෙය.ප්‍ර.		ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත.	100.00%		
		බරුදැල් පොල - හදිසි වෙරළ ආරක්ෂණය		මු.ප්‍ර.	4.747698	16.89%	
		හෙය.ප්‍ර.		ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත.	100.00%		
		නොරව්වේල්ලේ - ඉලන්තඩිය හදිසි වෙරළ ආරක්ෂණය		මු.ප්‍ර.	1.49136468	5.31%	
		හෙය.ප්‍ර.		ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත.	100.00%		
		කළුතර උතුර - හදිසි වෙරළ කටයුතු කළු ගඟ මෝය		මු.ප්‍ර.	2.185903	7.78%	
		හෙය.ප්‍ර.		ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත.	100.00%		
		හලාවත හදිසි වෙරළ ආරක්ෂණය		මු.ප්‍ර.	0.036000	0.13%	
		හෙය.ප්‍ර.		ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත.	100.00%		
		මාරවිල මෝදර වැල්ල හදිසි වෙරළ ආරක්ෂණය		මු.ප්‍ර.	0.3297798	1.17%	
		හෙය.ප්‍ර.		ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත.	100.00%		
		මාඳු ගඟ මෝය විවෘත කිරීම		මු.ප්‍ර.	0.018600	0.07%	
		හෙය.ප්‍ර.		ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත.	100.00%		



වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

වාර්ෂික කාර්ය සාධන වාර්තාව 2017

කාර්ය සාධනය : 2017 ජනවාරි 01 - 2017 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන සහ ව්‍යපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2018 වර්ෂයේ වෙන්කල මුදල	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
හදිසි වෙරළ බාදන සඳහා ඉදිකිරීම්	2509.5	බේරුවල - මොරගල්ල - මීටර 150 ගැබියන් බැම්ම	28.11	මු.ප්‍ර.	-	-	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් 40% අවසාන කර ඇත.	40.00%	
		පොලිසැග් බෑග් මිලදී ගැනීම		මු.ප්‍ර.	0.160000	0.57%	
				භෞ.ප්‍ර.	අවශ්‍යතාවය අනුව හදිසි වෙරළ අරක්ෂක කටයුතු සඳහා යොදා ගනු ඇත.	100.00%	
	උප එකතුව		28.11		28.10712069	100.00%	
වෙරළ වැලි පෝෂණය ව්‍යපෘතිය	2509.6	වෙරළ වැලි පෝෂණය කිරීමේ ව්‍යපෘතිය	341.223	මු.ප්‍ර.	341.22339335	100.00%	
				භෞ.ප්‍ර.	ගැඹුරු මුහුදේ වැලි කැනීම් කර මාරුවිල ප්‍රදේශයේ අමතරව වැලි මීටර් කිසිබි 400,000 පෝෂණය කිරීමේ ව්‍යපෘතිය අදියර I අවසාන කර ඇත.	100.00%	
උප එකතුව			341.223		341.22339335	100.00%	
මුළු එකතුව			900.90		853.99687561	100.00%	



அறிமுகம்

கொழும்பு துறைமுக ஆணைக் குழுவின் கீழ் கரையோரப் பாதுகாப்பு அலகு 1963 ஆம் ஆண்டு நிலை நாட்டப்பட்டதுடன், 1978 ஆம் ஆண்டில் மீன்பிடித் துறை விடயஞ் சார் அமைச்சின் கீழ் கரையோரம் பேணல் பிரிவு நிலை நாட்டப்பட்டது. பொருளாதார வளங்கள் நிறைந்த இலங்கையின் கடற் கரையோர வலயத்தைப் பாதுகாப்பதன் ஊடாக கரையோர வளங்களை அடிப்படையாகக் கொண்ட பாதுகாப்புமிக்க மற்றும் உறுதியான அபிவிருத்திக்கான சந்தர்ப்பத்தையும், விருத்தியையும் நோக்கமாகக் கொண்டு கரையோரப் பாதுகாப்புப் பிரிவு 1984.01.01 ஆந் திகதி முதல் “ஏ தரத்தின்” திணைக்களமாக நிறுவப்பட்டது. நாட்டின் கரையோரப் பகுதிகளை பாதுகாத்தல் தொடர்பில் இத் திணைக்களத்துக்குச் சாட்டப்பட்டுள்ள பொறுப்புகளுக்கு அமைய கரையோரத்தை நிலைப்படுத்தும் நிகழ்ச்சிகளை வினைத் திறன் மிக்கதாக்குவதற்குரிய செயற்பாடுகளுக்கே திணைக்களத்துக்கென ஒதுக்கிடப்படுகின்ற நிதியங்களில் அதிகளவான நிதியங்களை ஒதுக்கிட வேண்டியுள்ளது. கரையோரத்தை நிலைப்படுத்தும் நிகழ்ச்சிகளின் மூலம் கரையோரச் செயற்பாடுகளை முகாமைத்துவப்படுத்திய வண்ணம் கரையோர வலயங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்ட அபிவிருத்தி நடவடிக்கைகளின் நிலையான தன்மையைப் பேணிய வண்ணமும் கரையோர அபிவிருத்தி நடவடிக்கைகள் மற்றும் கரையோர வளங்களை முகாமைத்துவப்படுத்துவதன் மூலம் சூழலின் நிலையான தன்மையைப் பேணுவதும் முக்கியமான விடயங்களாகக் காணப்படுவதால் 1981 இலக்கம் 57 ஐ உடைய கரையோரப் பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர வளங்கள் முகாமைத்துவச் சட்டத்தின் மூலம் இலங்கையின் கரையோர வலய நிருவாகம், கட்டுப்படுத்துகை, உரிமை மற்றும் முகாமைத்துவம் ஆகிய செயற்பாடுகள் இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசுக்குக் கையளிக்கப்பட்டது. 1981 இலக்கம் 57 ஐ உடைய சட்டம், 1988 இலக்கம் 64 மற்றும் 2011 இலக்கம் 49 ஐ உடைய சட்டத்தின் மூலம் திருத்தப்பட்டதுடன், சட்டத்தின் விதிமுறைகளை நிருவகித்தல், கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர வளங்களின் முகாமைத்துவத்துக்கான வேலைத் திட்டங்களுக்கான பிரேரணைகளைத் தயாரித்தல் மற்றும் அவற்றைச் செயற்படுத்துதல், கரையோர வலயங்கள் மற்றும் கரையோர வளங்கள் முகாமைத்துவத் திட்டங்களைத் தயாரித்தல் மற்றும் அவற்றைச் செயற்படுத்துதல் போன்ற செயற் பணிகளையும், நோக்கங்களையும், பொறுப்புகள் உள்ளடங்கியதான சட்டத்தின் 4 ஆம் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்களையும் முன்னெடுத்துச் செல்வதற்கென கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ பணிப்பாளர் நாயகமொருவர் நியமிக்கப்பட்டார்.



நோக்கு

2020 ஆம் ஆண்டளவில் தெற்காசிய பிராந்தியத்தில் கவர்ச்சி மிக்க, பாதுகாப்பு மிக்க மற்றும் ஓய்வு நேரத்தைக் கடத்துவதற்குப் பொருத்தமான கரையோர எல்லைகளுடன் கூடியதாக கரையோர வளங்களை நிலையாக முகாமைத்துவம் செய்த நாடாக இலங்கை முன்னுரிமையைப் பெற்றுக் கொள்ளல்.

தொலைநோக்கு

கரையோர வளங்களை நிலையாக அபிவிருத்தி செய்து, கரையோர செயற்பாடுகளை முகாமைத்துவப்படுத்துவதன் மூலம் இலங்கைக் குடி மக்களது சமூகப் பொருளாதார மற்றும் சுற்றாடல் நிலையை உயர்ந்த மட்டத்துக்குக் கொண்டு வருதல்.

நோக்கம்

1. கரையோர சூழல் நிலையை விருத்தி செய்தல்.
2. கரையோர எல்லைகளை அபிவிருத்தி செய்தல் மற்றும் அதனை முகாமைத்துவப்படுத்துதல்
3. கரையோர உட்கட்டமைப்பு வசதிகளைப் பாதுகாத்தல்.
4. கரையோரங்களில் வாழும் குடி மக்களதும், வளங்களைப் பயன்படுத்துவோரினதும் வாழ்க்கை நிலைகளை உயரச் செய்தல்.
5. கரையோர வளங்களை அடிப்படையாகக் கொண்ட பொருளாதார அபிவிருத்தியை இலகுபடுத்துதல் மற்றும் அதனை வியாபிக்கச் செய்தல்.



முக்கிய செயன் முறைகள்

1. துரித கடலரிப்பு நிலையின் பாதிப்புகளைக் குறைத்தல்.
2. நீண்ட கால கரையோரப் பாதுகாப்புக்கான தீர்வுகளைப் பெற்றுக் கொடுத்தல்.
3. கரையோர எல்லைகளுக்கான முகாமைத்துவ முறைகளைத் தயாரித்தல்.
4. கரையோரக் கண்டறிவுகளை மேற்கொள்ளல்.
5. சமுத்திர அலைகளின் அளவீடுகளை ஆய்வு செய்தல்.
6. கரையோர ஆய்வுக் கருத்திட்டங்களை மேற்கொள்ளல்
7. கரையை அண்டிய (near-shore) வலயத்தின் அடித்தள மாறுபாடுகளைக் கண்காணித்தல்.
8. கரையோர திட்ட வழிகாட்டுதல்களைப் புதுப்பித்தல்
9. கரையோர கண்காணிப்பு மற்றும் பகுப்பாய்வு.
10. கரையோரங்களைப் பயன்படுத்துவோருக்கு நற்புள்ள கரையோர நிர்மாணிப்புகளை ஏற்படுத்துதல்.
11. கரையோர வலயத்துக்குள் கரையோரக் கட்டமைப்புகளை நிர்மாணிப்பதற்கு வழிகாட்டுதல்.
12. கரையோர அனர்த்த வரைபடம் தயாரித்தல். (சுனாமி, கடல் மட்டம் உயர்தல், சுழல் காற்று மற்றும் கடலரிப்பு).
13. கரையோர பாதுகாப்புத் திட்டங்களை வெளி நிறுவனங்களுக்கு பெற்றுக் கொடுத்தல்.
14. ஆற்று முகத்துவார முகாமைத்துவத்துக்கான கட்டமைப்புகளைத் திட்டமிடுவதற்கு உதவி வழங்கல்
15. கரையோர நீர் நிலையை கண்காணிக்கும் கருத்திட்டத்தை மேற்கொள்ளல்.
16. கரையோர வலய முகாமைத்துவ திட்டத்தைப் புதுப்பித்தல்.
17. கடலில் முருகைக் கற் பாறைகளை அகற்றுதல் மற்றும் கடற் கரையோரங்களில் மணல் வாரப்படுவதைக் கட்டுப்படுத்தல்.
18. கரையோர அபிவிருத்தி நடவடிக்கை சம்பந்தமாக சூழல் சார் மதிப்பீடுகளைப் பெற்றுக் கொள்ளல்.
19. அபிவிருத்தி நடவடிக்கைக்காக அனுமதிப் பத்திரங்களில் அடங்கியுள்ள நிபந்தனைக்கு அமைவானதென சான்றுபடுத்தல்.
20. பாடசாலைகளுக்கு விடயக் கோவை அபிவிருத்தி செய்தல் உள்ளடங்கிய கரையோரப் பிரச்சினைகள் சம்பந்தமாக அறிவூட்டும் நடவடிக்கையை விருத்தி செய்தல்.
21. கரையோர வள முகாமைத்துவத்தில் சமூகத்தினரின் பங்களிப்பை விருத்தி செய்தல்.
22. விசேட கரையோர வலய முகாமைத்துவக் கோட்பாட்டின் கீழ் கரையோர சமூகத்தினரின் வாழ்வாதார நிலையை மேம்படுத்துவதற்கு அனைவரதும் ஒத்துழைப்பின் மூலம் கரையோர முகாமைத்துவத்துக்கு ஈடுபடுத்துதல்.
23. பாதிக்கப்படும் பிரதேசங்கள், பாதுகாப்புப் பிரதேசங்கள் மற்றும் முகாமைத்துவப் பிரதேசங்களைப் பிரகடனப்படுத்துதல் மற்றும் அப் பிரதேசங்களை முறையாக முகாமைத்துவப்படுத்துதல்.
24. கரையோரப் பூங்காக்களை நிர்மாணித்தல்.
25. கரையோர நுழைவு திட்டமொன்றைத் தயாரிப்பதன் மூலம் கரையோர நுழைவு வழிகளை இலகுவடுத்துதல்.
26. கரையோர எல்லையில் அனுமதியற்ற நிர்மானங்கள் மற்றும் அனுமதி இன்றி காணிகள் அல்லது நீர் நிலைகள் திரட்டப்படுவதைக் கட்டுப்படுத்துதல்.

கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் அமைச்சின் கீழ் இருந்த கரையோரம் பேணல் திணைக்களம் 1651/20 ஆம் இலக்க 2010.04.30 ஆந் திகதிய அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தலின் 04 ஆம் பிரிவுக்கு அமைய துறைமுக மற்றும் விமான சேவைகள் அமைச்சின் கீழ் கொண்டு வரப்பட்டது.

இதன் பின்னர் மீண்டும் 2010.11.22 ஆந் திகதிய 1681/3ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தலின் பிரகாரம் கரையோரம் பேணல் திணைக்களம் அரசு பாதுகாப்பு அமைச்சின் கீழ் கொண்டு வரப்பட்டது. அரசு பாதுகாப்பு எனும் பெயர் 2011.10.07 ஆந் திகதி முதல் “அரசு பாதுகாப்பு மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சு” என்பதாக மாற்றப்பட்டது.

2011 ஆம் ஆண்டின் 49ஆம் இலக்க கரையோரம் பேணல் (திருத்திய) சட்டம் பாராளுமன்றத்தினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டதுடன், புதிய திருத்தம் 2011 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது. புதிய திருத்தச் சட்டத்தின் மூலம் “கரையோரப் பாதுகாப்பு” எனும் சொல் “கரையோரப் பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவம்” என்பதாக திருத்தப்பட்டது.

இதற்கமைய திணைக்களத்தின் பெயரும் “கரையோரம் பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திணைக்களம்” என்பதாக மாற்றப்பட்டது.

இக் கரையோரப் பாதுகாப்பு (திருத்திய) சட்டத்தின் மூலம் சட்ட ஒழுங்குவிதிகள் கரையோரப் பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ சட்டத்துடன் ஒன்றிணைந்ததாகக் காணப்படுவதுடன், இதன் மூலம் திணைக்களத்தின் கடமைகள் பரந்தளவானது. அவ்வாறு ஒன்று சேர்ந்த புதிய சட்ட ஒழுங்குகள் பின்வருமாறு.

- சட்டத்தின் பெயர் கரையோரம் பேணல் சட்டம் என்பதற்குப் பதிலாக “கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ சட்டம்” என்பதாக மாறுபடுதல்.
- மறு சீரமைக்கப்பட்ட சட்டத்துக்கு அமைய “கரையோர பிராந்தியத்துக்கு” உரிய பிரதேசங்கள் பரந்தளவுக்குள்ளானது.
- “கரையோர பிராந்திய மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திட்டம்” தயாரிப்பதற்கு சட்ட ஏற்பாடுகள் கிடைத்தல்.
- பாதிப்புக்கு உட்பட்ட பிரதேசங்களைப் பாதுகாக்கப்பட்ட பிரதேசங்களாகவும், கரையோரப் பூங்கா மற்றும் விசேட முகாமைத்துவ பிரதேசங்களாகப் பெயரிடுவதற்கு மற்றும் இதற்கு ஒழுங்குவிதிகள் தயாரிப்பதற்கு நிதியங்களைப் பெறுதல்.
- கரையோர பிராந்தியத்தில் அனுமதியற்ற நிரப்புதல் மற்றும் அந்த நிரப்புதலை நீக்குவதற்கான வழிமுறைகளுக்கு சட்டரீதியாக நிதியங்களைப் பெறுதல்.
- அனுமதியற்ற அபிவிருத்தி நடவடிக்கைகளுக்கு எதிராக நடவடிக்கை மேற்கொள்வதற்குத் தேவையான பொலிஸ் அதிகாரங்களைப் பெற்றுக் கொள்ளல்.
- இவ் அனுமதியற்ற நடவடிக்கைக்கு நீதவான் ஒருவருக்கு பிணை வழங்கப்படாத மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட தண்டப் பணத்தை அதிகரித்தல்.
- இவ் அனுமதியற்ற நடைமுறைகளைக் கட்டுப்படுத்துவதுடன் சம்பந்தப்பட்ட அலுவலர்களை ஊக்குவிப்பதற்கென கரையோரப் பாதுகாப்பு பரிசளிப்பு நிதியம் ஒன்றை ஏற்படுத்தல்

மீண்டும் 2015.09.21 ஆந் திகதிய 1933/13ஆம் இலக்க இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் அதிவிசேட வர்த்தமானி அறிவித்தலின் மூலம் கரையோரம் பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திணைக்களம் மகாவலி மற்றும் சுற்றாடல் அமைச்சின் கீழ் கொண்டு வரப்பட்டது.



செலவின நிதியங்களின் சாராம்சம்

உள்நாட்டு நிதி (ரூபா)	1,134,655,000.00
உண்மையான செலவினம் (ரூபா)	1,082,464,843.00
செலவின வீதம்	95%

அரசு சேவையாளர்களின் முற்பணக் கணக்கு 291011

வகை	மதிப்பீட்டுத் தொகை (ரூபா)	உண்மையான தொகை (ரூபா)
ஆகக் கூடிய செலவின எல்லை	11,000,000.00	12,293,059.00
குறைந்த பெறுகை எல்லை	9,000,000.00	11,655,774.33
ஆகக் கூடிய செலவின மீதி எல்லை	39,000,000.00	33,612,663.18

ஆரம்ப மீதி (ரூபா)

32,975,378.49

செலவின மீதி (ரூபா)

12,293,059.00

வரவு மீதி (ரூபா)

11,655,774.33

இறுதி செலவின மீதி (ரூபா)

33,612,663.16

கிடைத்தவை (ரூபா)

19,496,102.80



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திணைக்களம் - நிதி முன்னேற்றம் 2017ஆம் ஆண்டு

செலவினத் தலைப்பு 291 - கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள திணைக்களம்.

நிகழ்ச்சி 01 - முன்னெடுப்புச் செயற்பாடுகள்

நிகழ்ச்சி 01 - முன்னெடுப்புச் செயற்பாடுகள்

		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
செலவினத் தலைப்பு இலக்கம்	வகையின் விபரம்	வருடாந்த வரவு செலவு மதிப்பீட்டு ஒதுக்குதல் (ரூபா)	நி.பி. 66 மற்றும் 69க்கு அமைய மாற்றுதல் மற்றும் மேலதிக நிதியங்களை ஒதுக்குதல் (ரூபா)	மொத்த தேறிய ஒதுக்குதல் (1+2) (ரூபா)	மொத்த செலவினம் (ரூபா)	தேறிய மீதி சேமிப்பு / மிகை (4-5) (ரூபா)
மீண்டுவரும் செலவினம்						
	ஆளுக்குரிய வேதனாதிகள்	184,600,000.00	-	184,600,000.00	181,917,891.00	2,682,109.00
	ஏனைய செலவினம்	31,855,000.00	2,000,000.00	33,855,000.00	31,502,755.00	2,352,245.00
	உப மொத்தம்	216,455,000.00	2,000,000.00	218,455,000.00	213,420,646.00	5,034,354.00
	மொத்த தொகை	216,455,000.00	2,000,000.00	218,455,000.00	213,420,646.00	5,034,354.00
மூலதனச் செலவினம்						
மூலதன சொத்துக்களின் மீண்டுவரும் செலவினம் மற்றும் மேம்படுத்தல்						
2001	கட்டிடம் மற்றும் நிர்மாணம்	30,000,000.00		30,000,000.00	17,467,552.00	12,532,448.00
2002	விபரக் குறிப்பு பொறிமுறை மற்றும் இயந்திரோபகரணங்கள்	2,000,000.00		2,000,000.00	1,970,039.00	29,961.00
2003	வாகனம்	9,500,000.00		9,500,000.00	7,150,311.00	2,349,689.00
	உப மொத்தம்	41,500,000.00	-	41,500,000.00	26,587,902.00	14,912,098.00
மூலதனச் சொத்துக்கள் கவிகரிப்பு						
2102	வீட்டுத் தளபாடங்கள் மற்றும் அலுவலக உபகரணங்கள்	1,000,000.00	800,000.00	1,800,000.00	1,799,054.00	946.00
2103	விபரக் குறிப்பு பொறிமுறை மற்றும் இயந்திரோபகரணங்கள்	100,000,000.00	-	100,000,000.00	76,311,810.00	23,688,190.00
2104	கட்டிடம் மற்றும் நிர்மாணம்	672,000,000.00	(672,000,000.00)	-	-	-
	உப மொத்தம்	773,000,000.00	(671,200,000.00)	101,800,000.00	78,110,864.00	23,689,136.00
ஏனைய மூலதனச் செலவினம்						
2401	பயிற்சி வழங்கல் மற்றும் இயலுமையை கட்டியெழுப்பல் (மனித வள அபிவிருத்தி)	600,000.00	-	600,000.00	580,060.00	19,940.00
2502(1)	கரையோர பொறியில் ஆய்வு		20,000,000.00	20,000,000.00	16,738,217.28	3,261,782.72
2502(2)	கரையோர முகாமைத்துவ திட்டம்		25,000,000.00	25,000,000.00	22,749,044.86	8,261,782.72



		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
செலவினத் தலைப்பு இலக்கம்	வகையின் விபரம்	வருடாந்த வரவு செலவு மதிப்பீட்டு ஒதுக்குதல் (ரூ.)	நி.பி. 66 மற்றும் 69க்கு அமைய மாற்றுதல் மற்றும் மேலதிக நிதியங்களை ஒதுக்குதல் (ரூ.)	மொத்த தேறிய ஒதுக்குதல் (1+2) (ரூ.)	மொத்த செலவினம் (ரூ.)	தேறிய மீதி சேமிப்பு / மிகை (4-5) (ரூ.)
2502(3)	சுற்றாடல் ஆய்வு நிகழ்ச்சிகளை நடாத்துதல்.		2,000,000.00	2,000,000.00	1,993,945.75	6,054.25
2502(4)	கரையோர பாதுகாப்பு கட்டமைப்புகளின் நிர்மாணம்		340,669,485.99	340,669,485.99	337,906,328.68	2,763,157.31
2502(5)	துரித கரையோர பாதுகாப்பு நிர்மாணிப்புப் பணிகள்		28,107,120.66	28,107,120.66	28,107,120.66	-
2502(6)	மணல் போஷிப்பு		341,223,393.35	341,223,393.35	341,223,393.35	-
	உப மொத்தம்	600,000.00	757,000,000.00	757,600,000.00	749,298,110.58	14,312,717.00
2502	சுனாமியின் பின்னரான கிழக்கு கரையோர வலயத்தை மீல் நிலைப்படுத்தும் மற்றும் உறுதியான முகாமைத்துவ செயற்றிட்டம்			-		
13		-	200,000,000.00	200,000,000.00	112,611,977.00	87,388,023.00
17		-	15,300,000.00	15,300,000.00	15,047,313.00	252,687.00
	உப மொத்தம்	-	215,300,000.00	215,300,000.00	127,659,290.00	87,640,710.00
	மொத்தச் செலவினம்	1,031,555,000	303,100,000.00	1,334,655,000.00	1,195,076,812.58	145,589,015.00



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வகுடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

செயற் திறன் அறிக்கை 2017 ஜனவரி - 2017 டிசம்பர் 31ஆந் திகதி

தலைப்பு	நிகழ்ச்சி மற்றும் கருத்திட்டம்	செயற்பாடு	2018 க்கு ஒதுக்கப் பட்ட தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம் (ரூபா மில்லியன்)		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சினை
மூலதனச் சொத்துக்கள் மேம்படுத்தல் மற்றும் புனரமைப்பு செய்தல்	2001	அலுவலக மற்றும் தங்குமிடக் கட்டிடங்கள் மற்றும் கரையோர பாதுகாப்பு நிர்மாணம் புனரமைப்பு செய்தல்.	30.00	நி.மு.	17.46755150	58.23%	அதிக மழை காரணமாக நிர்மாணிப்புப் பணிகளுக்குத் தடைகள் ஏற்பட்டன
				பௌ.மு.	கொடவாய் தகவல் நிலைய புனரமைப்பின் 100% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. செலவு ரூபா 3,759,906.54. கல்பிட்டி கரையோர சுற்றாடல் நிலைய புனரமைப்பின் 100% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. செலவு ரூபா 2,125,547.69 ஆகும் மாத்தறை, காலி மற்றும் மொறட்டுவை பிரதேச பொறியியலாளர் அலுவலகப் பராமரிப்பின் 100% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. செலவு ரூபா 1,261,184.97. கரையோர பாதுகாப்பு நிர்மாணம் பராமரித்தல். மெதில்ல கெபியன் அணைக்கட்டின் 100% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. செலவு ரூபா 444,281.20. கருத்துறையில் 5 அணைக்கட்டுகள் நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளன. செலவு 5,792,111.15. மாரவில 2 கி.மீ. பக்க அணையின் 400 மீற்றர் பகுதியில் 50% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. செலவு ரூபா 4,084,519.95.	73.30%	
	2002	இயந்திர பொறியியல் உபகரணங்கள் மற்றும் ஏனைய உபகரணங்கள் பராமரிப்பு	2.00	நி.மு.	1.97003880	98.50%	
				பௌ.மு.	இயந்திரம் திருத்துதல்		
	2003	வாகனம்	9.50	நி.மு.	7.15031079	75.27%	
				பௌ.மு.	வாகனம் திருத்துதல்		
உப மொத்தம்			41.50		26.58790109	64.07%	
பிரதான சொத்து சுவீகரித்தல்	2102	பயிற்சி வழங்கல் மற்றும் தனிநபர் இயலுமையை விருத்தி செய்தல்.	1.80	நி.மு.	1.79905390	99.95%	
				பௌ.மு.	அலுவலக உபகரணக் கொள்வனவு.		
	2103	இயந்திராதிகள் மற்றும் ஏனைய உபகரணங்களைக் கொள்வனவு செய்தல்.	100.00	நி.மு.	76.311810	76.31%	
				பௌ.மு.	இரண்டு 30 தொன் எக்ஸ்கேவேற்றர் மற்றும் பொருட்களைக் கொண்டு செல்வதற்கென 3 கெப் வண்டிகளைக் கொள்வனவு செய்தல்.	75.00%	
உப மொத்தம்			101.80		78.11086390	76.73%	
தனிநபர் இயலுமை விருத்தி செய்தல்	2401	பயிற்சி வழங்கல் மற்றும் தனிநபர் இயலுமையை விருத்தி செய்தல்.	0.600	நி.மு.	0.58006000	96.68%	
				பௌ.மு.	பயிற்சியளித்தல் மற்றும் தனி நபர் இயலுமையை விருத்தி செய்தல்.	100.00%	
உப மொத்தம்			0.600		0.58006000	96.68%	



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

செயற் திறன் அறிக்கை 2017 ஜனவரி - 2017 டிசம்பர் 31ஆந் திகதி

தலைப்பு	நிகழ்ச்சி மற்றும் கருத்திட்டம்	செயற்பாடு	2018 க்கு ஒதுக்கப் பட்ட தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம் (ரூபா மில்லியன்)		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சினை
கரையோர பொறியியல் ஆய்வு	2509.1	கரையோர ஆய்வு மற்றும் கரையோர எல்லையை அபிவிருத்தி செய்தல்	17	நி.மு.	14.77613404	86.92%	
			பௌ.மு.	கரையோர பாதுகாப்பு மரவில், தலவில் வடக்கு துவத்த, முத்துப்பந்தி, கப்பலடி, மண்டீவு, ஹெடவத்தை, அலுக்குடாவ மற்றும் கெலிடோ கரையோர எல்லை கரையோர பாதுகாப்பு நிர்மாணம் / திட்டம் முடிவூறுத்தப்பட்டுள்ளது. பெந்தோட்டை முதல் காலி மற்றும் கல்கிஸ்ஸ முதல் பெந்தோட்டை வரையான கடலடி அகமும் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. இதன் செலவு ரூபா 3,679,515.04 ஆகும். கிழக்கு கரையோர எல்லைப் பகுதியில் இறுதி பரிசோதனையின் முதற் கட்டம் நிறைவு செய்வதன் செலவு ரூபா 11,096,619.00 ஆகும்.			
		கடல் நீர் நிலையை பரிசோதனை செய்தல் மற்றும் ஆற்று முகத்துவார முகாமைத்துவம்	1.5	நி.மு.	1.28031298	85.35%	
			பௌ.மு.	கல்கிஸ்ஸ, நிலாவெலி, அறுகம்பே, பொல்ஹேன, உணவட்டுன மற்றும் ஹிக்கடுவை கரையோர எல்லையில் கடல் நீர் நிலை பரிசோதனையின் இறுதி அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டு வருகிறது. நீரின் நிலையைப் பரிசோதனை செய்வதற்கு வத்தளை, மோரவல்ல, ஏத்துக்கால் புதிய இடங்களாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளன.			
		கரையோர பொறியியல் பயிற்சி நெறி	1.5	நி.மு.	0.681770	45.45%	
			பௌ.மு.	பூகோளவியல் நிலவமைப்பு முறை/செய்மதி தொழில்நுட்ப அமைவாக மற்றும் பூகோளவியல் இடவமைப்புத் தொகுதி (Global Positioning System/Real Time Kinamatin Global Navigation Satalite) க்கு அமைய அளவீட்டு நடவடிக்கை பயிற்சியளிக்கும் நிகழ்ச்சியொன்று மற்றும் வருடாந்த கரையோர பொறியியல் பயிற்சிப் பட்டறை நடாத்தப்பட்டது.			
உப மொத்தம்			20	16.73821728		83.69%	
கரையோர முகாமைத்துவ வேலைத்திட்டம்	2509.2	பசுமை கரையோர எல்லை வேலைத் திட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்தல்	8	நி.மு.	7.71989657	96.50%	
				பௌ.மு.	மர நடுகை வேலைத் திட்டம் ஹம்பாந்தோட்டை, கிரிந்த, மாத்தறை, திக்வெல்ல, காலி, கிங் ஓயா ஆற்றுவாய், குடாவ, வத்தளை மற்றும் அக்குரள கரையோரங்களில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. 18,400 தென்னை, கண்டல் தாவரங்கள், பழ மரங்கள், முதில்லா மற்றும் வெட்டக் கெய்யா கன்றுகள் பயன்படுத்தப்பட்டு அண்ணளவாக 5 கிலோ மீற்றர் வரையான கரையோர பகுதியை உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளது.		
		கரையோர நுழைவு வழி வேலைத் திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தல்	2	நி.மு.	1.430623	71.53%	
				பௌ.மு.	ஹம்பாந்தோட்டைஇ மாத்தறை மற்றும் காலி மாவட்டங்களில் கரையோர பிரவேச பாதை இனம் காணும் நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. கந்தகுளி பிரவேச பாதை தயாரிக்கும் நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வகுடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

செயற் திறன் அறிக்கை 2017 ஜனவரி - 2017 டிசம்பர் 31ஆந் திகதி

தலைப்பு	நிகழ்ச்சி மற்றும் கருத்திட்டம்	செயற்பாடு	2018 க்கு ஒதுக்கப் பட்ட தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம் (ரூபா மில்லியன்)		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சினை
கரையோர முகாமைத்துவ வேலைத்திட்டம்	2509.2	சட்ட விரோத நிர்மாணிப்புகளை உடைத்து அகற்றுதல் மற்றும் கரையோர சுத்தப்படுத்துகை நிகழ்ச்சி	3	நி.மு.	3.2706605	109.02%	
				பௌ.மு.	அனுமதியற்ற 71 நிர்மாணங்கள் மாத்தறை, காலி, உணவட்டுவண, கல்கிஸ்ஸ் மற்றும் பேருவளை ஆகிய பகுதிகளில் அகற்றப்பட்டன. உடைத்து அகற்றும் 203 கட்டளை வழங்கப்பட்டுள்ளது. கரையோர சுத்தப்படுத்துகை வேலைத் திட்டம் கந்தகுளிய, குடாவ, நாத்தாண்டி, வத்தளை, நீர்கொழும்பு, மாத்தறை கரையோர பகுதி, வெல்ல மடம, ஹம்பாந்தோட்டை, கிரிந்த, உணவட்டுவண, மட்டக்குளிய முதல் மொறட்டுவை வரையான கரையோரப் பகுதி மற்றும் நீர்கொழும்பு கடனிரேரி பகுதி வரை மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. இதற்கு மேலதிகமாக உலக சுற்றாடல் தினத்தையொட்டி சகல கரையோர மாவட்டங்களிலும் கரையோர சுத்தப்படுத்துகை வேலைத் திட்டம் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.		
		அனுமதிப் பத்திரம் வழங்கும் நடைமுறை (EIA/IEE etc.) கரையோர எல்லையில் தாவர எல்லையை அடையாளமிடுதல்	5	நி.மு.	4.53180208	90.64%	
		தாக்கத்துக்குட்பட்ட பிரதேசங் பாதுகாக்கு வேலைத் திட்டம்	2	நி.மு.	0.91267500	45.63%	
				பௌ.மு.	பாதிப்புக்குட்பட்ட பிரதேசங்களை இனம் காண்பதன் கீழ் பாணம மணல் மேடுகளை அளவீடு செய்தல் மற்றும் அதன் எல்லைகளை அடையாளமிடுவதற்கென அங்கீகாரம் பெற்ற நிலை அளவையாளரொருருவர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டு ஒப்பந்தம் கையளிக்கப்பட்டுள்ளது.		



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

செயற் திறன் அறிக்கை 2017 ஜனவரி - 2017 டிசம்பர் 31ஆம் திகதி

தலைப்பு	நிகழ்ச்சி மற்றும் கருத்திட்டம்	செயற்பாடு	2018 க்கு ஒதுக்கப் பட்ட தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம் (ரூபா மில்லியன்)		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சினை
கரையோர முகாமைத்துவ வேலைத்திட்டம்	2509.2	பொருத்தமான பிரதேசங்களை விசேட முகாமைத்துவ பிரதேசங்களாக இனம் காணல் மற்றும் சமூக இணைப்பு வேலைத் திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தல்	5	நி.மு.	4.88338719	97.67%	
				பௌ.மு.	நீலப் பசுமை கிராம வேலைத் திட்டத்தின் கீழ் 04 கிராமங்களில் குறைந்த வருமான மட்டத்தில் உள்ள குடும்பங்கள் இனம் காணப்பட்டு அவர்களின் பொருளாதார நிலையை உயர்த்துவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது. (இதன் தகவல் - 1. திருகோணமலை மாவட்டம், கோபால புரம் கிராமத்தின் குடும்பங்களுக்கு - விவசாய உபகரணங்கள், விதை வகைகள் மற்றும் மரங்கள் பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டன. 2. அம்பாறை, வட்டவான் கிராமம் தேரந்தெடுக்கப்பட்டு 10 குடும்பங்களுக்கு கோழிக் குஞ்சுகள் வழங்கல், 3. அக்குரள கிராமத்தில் மற்றும் 4. உணவட்டுண கிராமத்தில் தேரந்தெடுக்கப்பட்ட 10 குடும்பங்களுக்கு நடமாடும் விற்பனை குடில் வழங்கப்பட்டது.) உணவட்டுண மற்றும் அக்குரள பிரதேசங்களில் 100 குடும்பங்களுக்கு பொருளாதார பெறுமதி கொண்ட 400 மரங்கள் பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டன.		
உப மொத்தம்			25		22.74904486	91.00%	
சுற்றாடல் கல்வி வேலைத் திட்டம்	2509.3	சுற்றாடல் கல்வி வேலைத் திட்டம்	2	நி.மு.	1.99394575	99.70%	
				பௌ.மு.	அரச அலுவலர்கள், ஆசிரியர்கள் மற்றும் பாடசாலை மாணவர்களுக்கு புத்தகம், கிண்ணியா, களுத்துறை, அம்பலாந்தோட்டை, வத்தளை, கல்பிட்டி, வெலிகம, முல்லைத்தீவு, யாழ்ப்பாணம் மற்றும் காத்தாங்குடி ஆகிய பிரதேசங்களில் 08 அறிவுறுத்தும் கல்வி வேலைத் திட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன. ரக்காவ மற்றும் நீர்கொழும்பு பிரதேசங்களில் அறிவித்தல் பலகை பொருத்தப்பட்டுள்ளது. சுற்றாடல் தினத்தையொட்டி சித்திரப் போட்டி நீர்கொழும்பு மற்றும் தென் மாகாணத்திலும் பாடசாலை கட்டுரைப் போட்டி மற்றும் கரையோரப் பாதுகாப்பு வேலைத் திட்டம் சிலாபம் மற்றும் களுத்துறை மாவட்டங்களில் நடாத்தப்பட்டது.	100.00%	
உப மொத்தம்			2		1.99394575	99.70%	



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

செயற் திறன் அறிக்கை 2017 ஜனவரி - 2017 டிசம்பர் 31ஆம் திகதி

தலைப்பு	நிகழ்ச்சி மற்றும் கருத்திட்டம்	செயற்பாடு	2018 க்கு ஒதுக்கப் பட்ட தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம் (ரூபா மில்லியன்)		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சினை
கரையோர பாதுகாப்பு கட்டமைப்புகளை நிர்மாணித்தல்	2502.4	வெல்லமடம் கரையோரப் பூங்கா (2016 ஆண்டு முதல் செயற்படுத்தும் செயற்றிட்டம்	9	நி.மு.	14.577647900	161.97%	பருவகால காற்றின் தாக்கம் மற்றும் சுற்றாடல் மட்டுப்படுத்தியமையால் நிர்மாணம் மற்றும் பொருட்கள் வழங்குவதற்கு தாக்கம் ஏற்பட்டது. கடல் சார்ந்த உப்புத் தன்மை அதிகரித்தமையால் நிர்மாண இயந்திர உபகரணங்கள் பழுதடைந்தமையால் நிர்மாண நடவடிக்கைக்கு பாதிப்பு ஏற்பட்டது.
		வெலிகம கரையோரப் பூங்கா II (2016 ஆண்டு முதல் செயற்படுத்தும் செயற்றிட்டம்	16	நி.மு.	19.619792220	122.62%	
		வெலிகம கரையோரப் பூங்கா III (2016 ஆண்டு முதல் செயற்படுத்தும் செயற்றிட்டம்	27	நி.மு.	26.204001150	97.05%	
				பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		250 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை நிர்மாணம் ஹபராதுவ ஹெடிவத்த 2016 ஆண்டு முதல் செயற்படுத்தும் செயற்றிட்டம்	9.67	நி.மு.	7.021274420	72.61%	
				பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		அகரல நடை பாதை (2016 ஆம் ஆண்டு முதல் நடைபெற்று வருகிறது)	22	நி.மு.	19.966941030	90.76%	
				பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		களுத்துறை கெலிடே கரையோர எல்லை 40 மீற்றர் நீளமான 02 அலை தடுப்பு அணை நிர்மாணம்	10	நி.மு.	8.753620090	87.54%	
				பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		மொறட்டுவை - எகட உயண 80 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை	8	நி.மு.	16.921181170	211.51%	
				பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		கொலஞ்ஜடிய 100 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை	24	நி.மு.	10.769229370	44.87%	
				பௌ.மு.	நிர்மாணிப்புகளில் 60% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	60.00%	
		முதுகட்டுவ வடக்கு - 80 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை/13B (2016 முதல் நடைபெற்று வருகிறது)	4	நி.மு.	4.149425930	103.74%	
				பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		துவ வத்தை - மாரவில 80 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை இல. 17	80	நி.மு.	54.041489920	67.55%	
		துவ வத்தை - மாரவில 80 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை இல. 18		பௌ.மு.	இல.17 அலை தடுப்பு நிர்மாணம் 80% ஆகும். இல. 18 நீர்த் தடுப்பு அணை நிர்மாணம் 100% ஆகும்.	90.00%	



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

செயற் திறன் அறிக்கை 2017 ஜனவரி - 2017 டிசம்பர் 31ஆம் திகதி

தலைப்பு	நிகழ்ச்சி மற்றும் கருத்திட்டம்	செயற்பாடு	2018 க்கு ஒதுக்கப் பட்ட தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம் (ரூபா மில்லியன்)		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சினை
கரையோர பாதுகாப்பு கட்டமைப்புகளை நிர்மாணித்தல்	2502.4	மாரவில் 80 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை இல. 16	20	நி.மு.	15.959023090	79.80%	பருவகால காற்றின் தாக்கம் மற்றும் சுற்றாடல் மட்டுப்படுத்தியமையால் நிர்மாணம் மற்றும் பொருட்கள் வழங்குவதற்கு தாக்கம் ஏற்பட்டது. கடல் சார்ந்த உப்புத் தன்மை அதிகரித்தமையால் நிர்மாண இயந்திர உபகரணங்கள் பழுதடைந்தமையால் நிர்மாண நடவடிக்கைக்கு பாதிப்பு ஏற்பட்டது.
			பௌ.மு.	நிர்மாணிப்புகளில் 60% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	60.00%		
		மோதர கடற்கரை - 80 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை (2016 முதல் நடைபெற்று வரும் செயற்றிட்டம்)	9	நி.மு.	11.727057560	130.30%	
			பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		தல்வில் வடக்கு நீர்த் தடுப்பு அணைக்கட்டு	30	நி.மு.	46.165422650	153.88%	
			பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		முத்துபந்தி தெற்கு - நீர்த் தடுப்பு அணை முதலாம் கட்டம்	25	நி.மு.	40.008081870	160.03%	
			பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		கப்பலடி வடக்கு 50 மீற்றர் அலை தடுப்பு அணை (2016 முதல் நடைபெற்று வரும் செயற்றிட்டம்)	8	நி.மு.	7.194197300	89.93%	
			பௌ.மு.	நிர்மாணிப்புகளில் 60% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	60.00%		
		கப்பலடி நீர்த் தடுப்பு அணை இல. 1 மற்றும் 2 நிர்மாணம்	4	நி.மு.	3.839427740	95.99%	
			பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		மண்டதீவு - "T" நீர் தடுப்பு அணை இல. 4 (2016 முதல் நடைபெற்று வரும் செயற்றிட்டம்)	10	நி.மு.	11.712047040	117.12%	
			பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		மண்டதீவு- "T" நீர் தடுப்பு அணை இல. 3 (2016 முதல் நடைபெற்று வரும் செயற்றிட்டம்)	25	நி.மு.	19.276468240	77.11%	
			பௌ.மு.	நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		நீர்கொழும்பு அலுவலகம் நிர்மாணம்		நி.மு.			
			பௌ.மு.	2018 இல் நீர்கொழும்பு அலுவலகம் நிர்மாணிப்பதற்குத் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளது.			
உப மொத்தம்			340.67		337.906328690	99.19%	



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

செயற் திறன் அறிக்கை 2017 ஜனவரி - 2017 டிசம்பர் 31ஆந் திகதி

தலைப்பு	நிகழ்ச்சி மற்றும் கருத்திட்டம்	செயற்பாடு	2018 க்கு ஒதுக்கப் பட்ட தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம் (ரூபா மில்லியன்)		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சினை			
திமர் கடலிப்பு அணைக்கட்டு	2509.5	இலந்தடிய "ரி" நீர்த்தடுப்பு அணை கட்டு	28.11	நி.மு.	19.13777451	68.09%				
		பௌ.மு.		நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%					
		நி.மு.		-						
		பௌ.மு.		நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%					
		நி.மு.		4.747698	16.89%					
		பௌ.மு.		நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%					
		நி.மு.		1.49136468	5.31%					
		பௌ.மு.		நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%					
		நி.மு.		2.185903	7.78%					
		பௌ.மு.		நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%					
		நி.மு.		0.036000	0.13%					
		பௌ.மு.		நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%					
		நி.மு.		0.3297798	1.17%					
		பௌ.மு.		நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%					
		நி.மு.		0.018600	0.07%					
		பௌ.மு.		நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%					



கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

**வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
2017**

செயற் திறன் அறிக்கை 2017 ஜனவரி - 2017 டிசம்பர் 31ஆந் திகதி

தலைப்பு	நிகழ்ச்சி மற்றும் கருத்திட்டம்	செயற்பாடு	2018 க்கு ஒதுக்கப் பட்ட தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம் (ரூபா மில்லியன்)		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சினை
திமர் கடலிப்பு அணைக்கட்டு	2509.5	பேருவளை - மொறகல்ல - 150 மீற்றர் கெபியன் அணைக்கட்டு	28.11	நி.மு.	-	-	
		பௌ.மு.		நிர்மாணிப்புகளில் 40% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	40.00%		
		நி.மு.		0.160000	0.57%		
		பௌ.மு.		தேவைக்கமைய திமர் கரையோர பாதுகாப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
உப மொத்தம்			28.11		28.10712069	100.00%	
கரையோர மணல் போரிப்புக் கருத்திட்டம்	2509.6	கரையோர மணல் போரிப்புக் கருத்திட்டம்	341.223	நி.மு.	341.22339335	100.00%	
				பௌ.மு.	-	100.00%	
உப மொத்தம்			341.223		341.22339335	100.00%	
மொத்த தொகை			900.90		853.99687561	94.79%	





Introduction

Coast Protection Unit was established in 1963 under the Colombo Port Commission and in 1978 Coast Conservation Division was set up under the Ministry of Fisheries. With the aim of conserving the coast and creating safe and sustainable development opportunities based on the high valued economical resources that exist in the coast of Sri Lanka thus the Coast Conservation Division was upgraded to an "A Grade Department" on 1st of January 1984. As such coastal stabilization projects are being allocated the highest expense out of the department's annual budget to conserve the coastal zone of the island. Management of shoreline by effective coastal stabilization schemes contribute for the sustainable developments while management of coastal resources and developments maintain the standards of the coastal environment which are equally important and subsequently Coast Conservation and Coastal Zone Management Act No. 57 of 1981 was implemented and administration, control, custody and management of the coastal zone is vested to the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka. Further Act No: 57 of 1981 was amended by Acts No: 64 of 1988 and No: 49 of 2011 and administration and implementation of the provisions in Act, formulation and execution of schemes for Coast Conservation and Coastal Zone Management and preparation of Coastal Zone Management Plan and other duties and functions including in Section 4 of the Act are vested to the Director General of Coast Conservation and Coastal Resource Management.





Vision _____

Sri Lanka to achieve the prime status among countries in South Asian region by sustainable management of coastal resources and having attractive, safe and leisure beaches by 2020.

Mission _____

The Sustainable development of the coastal resources and the management of coastal process through optimize social, economic and environmental status of Sri Lanka.

Objectives _____

1. To improve status of the costal environment.
2. To develop and manage the coastal zone.
3. Safeguard coastal infrastructure & risks reduction of coastal communities.
4. To improve the living standards of coastal communities and coastal resource users.
5. To promote and facilitate economic development based upon coastal resources.



Key Functions

1. Mitigating immediate impacts of coastal erosion.
2. Providing long term coast protection solutions.
3. Preparation of shoreline management strategies.
4. Carry out coastal investigation.
5. Carry out costal wave measurement studies.
6. Implementation of coastal research program.
7. Monitoring of near-shore bathymetry changes.
8. Updating Coastal Design Guidelines.
9. Coastal monitoring and evaluation.
10. Promoting sustainable coastal user friendly coastal construction.
11. Providing guidance in construction of marine structure within the coastal zone.
12. Preparation of costal Hazard Maps (Tsunami, sea level rise, storm surge & coastal erosion).
13. Providing coast protection design review for external parties.
14. Providing design assistance for river outlet management structures.
15. Conducting coastal water quality monitoring program.
16. Updating Coastal Zone Management Plan.
17. Controlling coral mining and beach sand mining.
18. Conducting environmental impact assessment for coastal development.
19. Ensuring compliance of permit conditions for development activities.
20. Enhancing awareness of coastal issues, including Curriculum development for schools.
21. Promoting community participation in coastal resource management.
22. Implementing special area management sites to improve the livelihoods of the communities through participatory coastal management.
23. Declaration of the Affected Areas, Conservation Areas and Special Management Areas and proper management of such areas.
24. Establish Beach parks.
25. Preparation of the Coastal Access Plan and facilitating Coastal access.
26. Control the illegal construction and illegal filling of land or water bodies within the coastal zone.



The Coast Conservation Department which had been under the Ministry of Fisheries & Aquatic Resource Development was assigned to the Ministry of Ports & Aviation by the Extra Ordinary Gazette notification number 1651/20 dated 30th April, 2010.

The Coast Conservation Department was assigned to the Ministry of Defence by the Extra Ordinary Gazette notification number 1681/3 dated 22nd November, 2010 and since then the department is under the same ministry. The name of the Ministry of Defence was changed as “Ministry of Defence & Urban Development” with effect from 07th October 2011.

Coast Conservation (Amendment) Act No. 49 of 2011 approved by the Parliament and new amendment was implemented with effect from December 2011. According to the Amendment Act the word “Coast Conservation” was substituted by the word “Coast Conservation & Coastal Resource Management”.

According to that amendment the name of the Department was changed as “Coast Conservation & Coastal Resource Management”.

The amended Act has also made several new legal provisions to the Coast Conservation & Coastal Resource Management Act, and according to the new amends the duties of the Department has expanded.

- Area of the coastal zone has extended according to the amended act.
- Permission granted by law for preparation of Coast Conservation and Coastal Resource Management Plan.
- New legal provision to declare affected area, conservation area, beach parks and special management area and prepare of regulations.
- New legal provision to take action and remove unauthorized filling in the coastal zone.
- Increase power of police officers to control illegal development activities in the coastal zone.
- Fine has been increased and bail not be allowed by magistrate for unauthorized development activities.
- Establish a coastal protection reward fund for motivation of the officers who engaged in controlling the illegal development activities in the coastal zone.

Again, the Coast Conservation & Coastal Resource Management Department was assigned to the Ministry of Mahaweli Development and Environment by the Extra Ordinary Gazette notification number 1933/13 dated 21st September, 2015.

**Expenditure Financing Summary**

Domestic Funds (Rs.)	1,134,655,000.00
Actual Expenditure (Rs.)	1,082,464,843.00
Percentage of Expenditure	95%

Advance Account of Public Officers

29101

Items	Estimated Amount (Rs.)	Actual Amount (Rs.)
Maximum Limit of Expenditure	11,000,000.00	12,293,059.00
Minimum Limit of Receipts	9,000,000.00	11,655,774.33
Maximum Limit of Debit Balance	39,000,000.00	33,612,663.18

Opening Balance (Rs.)

32,975,378.49

Debit Balance (Rs.)

12,293,059.00

Credit Balance (Rs.)

11,655,774.33

Final Balance (Rs.)

33,612,663.16

Income (Rs.)**19,496,102.80**


Financial Performance of the Department of Coast Conservation and Coastal Resource Development During the Year 2017

Head No 291 - Department of Coast Conservation and Coastal Resource Management

Programme No. 01 - Operational Activities

Project No. 01 - Administration and Establishment Services

Object Code No.	Object Title	(1) Provision in Annual Estimate (Rs)	(2) Transfers in terms of the F.R. 66 and 69 Supplementary Provision and Supplementary Estimate Allocation (Rs)	(3) Net Provision (1+2) (Rs)	(4) Total Expenditure (Rs)	(5) Net Effect Saving/(Excess) (3-4) (Rs)
-----------------	--------------	---	---	------------------------------------	----------------------------------	---

RECURRENT EXPENDITURE

Personal Emoluments	184,600,000.00	-	184,600,000.00	181,917,891.00	2,682,109.00
Other Recurrent Expenditure	31,855,000.00	2,000,000.00	33,855,000.00	31,502,755.00	2,352,245.00
Sub Total	216,455,000.00	2,000,000.00	218,455,000.00	213,420,646.00	5,034,354.00
Grand Total	216,455,000.00	2,000,000.00	218,455,000.00	213,420,646.00	5,034,354.00

CAPITAL EXPENDITURE

Rehabilitation and Improvement of Capital Assets

2001	Building and Structures	30,000,000.00		30,000,000.00	17,467,552.00	12,532,448.00
2002	Plant, Machinery and Equipment	2,000,000.00		2,000,000.00	1,970,039.00	29,961.00
2003	Vehicles	9,500,000.00		9,500,000.00	7,150,311.00	2,349,689.00
	Sub Total	41,500,000.00	-	41,500,000.00	26,587,902.00	14,912,098.00

Acquisition of Capital Assets

2102	Furniture and Office Equipment	1,000,000.00	800,000.00	1,800,000.00	1,799,054.00	946.00
2103	Plant, Machinery & Equipment	100,000,000.00	-	100,000,000.00	76,311,810.00	23,688,190.00
2104	Building and Structure	672,000,000.00	(672,000,000.00)	-	-	-
	Sub Total	773,000,000.00	(671,200,000.00)	101,800,000.00	78,110,864.00	23,689,136.00

Other Capital Expenditure

2401	Staff Training	600,000.00	-	600,000.00	580,060.00	19,940.00
2502(1)	Coastal Engineering Investigation		20,000,000.00	20,000,000.00	16,738,217.28	3,261,782.72
2502(2)	Coast Conservation Management		25,000,000.00	25,000,000.00	22,749,044.86	8,261,782.72
2502(3)	Environmental Education Programme		2,000,000.00	2,000,000.00	1,993,945.75	6,054.25



Object Code No.	Object Title	(1) Provision in Annual Estimate (Rs)	(2) Transfers in terms of the F.R. 66 and 69 Supplementary Provision and Supplementary Estimate Allocation (Rs)	(3) Net Provision (1+2) (Rs)	(4) Total Expenditure (Rs)	(5) Net Effect Saving/(Excess) (3-4) (Rs)
2502(4)	Coastal Protective Structures		340,669,485.99	340,669,485.99	337,906,328.68	2,763,157.31
2502(5)	Emergency Coast Protection		28,107,120.66	28,107,120.66	28,107,120.66	-
2502(6)	Sand Nourishment Projects		341,223,393.35	341,223,393.35	341,223,393.35	-
	Sub Total	600,000.00	757,000,000.00	757,600,000.00	749,298,110.58	14,312,717.00
2502	Participatory Coastal Zone Restoration Project			-		
13		-	200,000,000.00	200,000,000.00	112,611,977.00	87,388,023.00
17		-	15,300,000.00	15,300,000.00	15,047,313.00	252,687.00
	Sub Total	-	215,300,000.00	215,300,000.00	127,659,290.00	87,640,710.00
	TOTAL EXPENDITURE	1,031,555,000	303,100,000.00	1,334,655,000.00	1,195,076,812.58	145,589,015.00



ANNUAL PERFORMANCE REPORT 2017

Progress from 1st January 2017 to 31st December 2017

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Rehabilitation & Improvement of Capital Assets	2001	Building - Maintanance of Offices and Visitor Centers and coast protective structures	30.00	FP	17.46755150	58.23%	Construction were impacted due to heavy rain & monsoon effect
				PP	Godawaya Dissamination Center - 100% Completed, Payment Rs. 3,759,906.54. Kalpitiya Coastal Env. Center - 100% Completed. Payment Rs. 2,125,547.69 AE's office Matara, Galle & Moratuwa maintainace work - 100% completed, Payment Rs. 1,261,184.97. Maintanace of coastal structutes - Madilla gabion wall - 100% completed. Payment Rs. 444,281.20. Kalutara 5 Nos of groynes - 100% completed. Payment Rs. 5,792,111.15. Marawila 400m segment of existing 2Km revetment - 50% completed. Payment Rs. 4,084,519.95	73.30%	
	2002	Plant, Machinery & Equipment	2.00	FP	1.97003880	98.50%	
				PP	Machine repairs		
	2003	Vehicles	9.50	FP	7.15031079	75.27%	
				PP	Vehicle repairs		
Sub total			41.50		26.58790109	64.07%	
Acquisition of Capital Assets	2102	Furniture & Office Equipment	1.80	FP	1.79905390	99.95%	
				PP	Purchasing of office equipments		
	2103	Plant, Machinery & Equipments	100.00	FP	76.311810	76.31%	
				PP	Supplied 3 nos of Crew cabs,two crawier excavators.Ordered wheel excavator was rejected due to non compliance with the specifications.	75.00%	
Sub total			101.80		78.11086390	76.73%	
Capacity Building	2401	Training & Capacity Building	0.600	FP	0.58006000	96.68%	
				PP	Trainings in skill developments of department staff.	100.00%	
Sub total			0.600		0.58006000	96.68%	



Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Coastal Engineering Investigations	2509.1	Coastal Investigation and Coastal Design	17	FP	14.77613404	86.92%	Monsoon impacts
				PP	Coastal Protective Designs - Maravilla, Thalvilla North, Duwawatta, Mutupanyhiya, Kappalady, Mandathivu, Hadiwatta, Alankudawa and Kalido beach coast protective design were completed. Bentota to Galle and Mountlavinia to Bentota bathymetry surveys in progress. Payment Rs. 3,679,515.04 Sediment Transport study in East coast - Phase 1 completed Payment Rs. 11,096,619.00		
		Water Quality & River Mouth Management	1.5	FP	1.28031298	85.35%	
				PP	Preperation of final report on water quality testing for Mt. Lavinia, Nilaweli, Arugambay, Polhena, Unawatuna and Hikkaduwa are in progress. Monitoring of water quality in new locations Wattala, Morawala and Ettukala		
		Coastal Enginnering Symposium	1.5	FP	0.681770	45.45%	
				PP	Training programme on GPS / RTK- GNSS (Global Positioning System/ Real Time Kinamatic Global Navigation Satalite) and coastal engineering symposium conducted		
Sub total			20		16.73821728	83.69%	
Coastal Zone Management Programme	2509.2	Implementation of green belt programme	8	FP	7.71989657	96.50%	
				PP	Tree planting program completed in Coastal Stretches of Hambabtota/ Kirinda, Matara, Dickwella, Galle, Gin Oya mouth, Kudawa, Wattala & Akurala. covered coastal strech is about 05 km using coconut mangrovefruits mudilla and pandanus plants of about 18400 numbers.		
		Implementation of beach access programme	2	FP	1.430623	71.53%	
				PP	Identification of beach access completed in Hambantota & in progress in Matara and Galle districts, Construction of beach access road in Kandakuliya completed.		



Coast Conservation and Coastal Resource Management Department

ANNUAL PERFORMANCE REPORT 2017

Progress from 1st January 2017 to 31st December 2017

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Coastal Zone Management Programme	2509.2	Demolition of unauthorised structures & implementing beach cleaning programmes	3	FP	3.2706605	109.02%	
				PP	71 Unauthorized structures were Demolished in Matara, Galle, Unawatuna, Mount Levinia & Beruwala. 203 demolition orders issued. beach cleaning programmes completed in Kandakuliya, Kudawa, Naththandiya, Wattala, Negambo, Matara beach park, Wellamadama, Hambantota/ Kirinda, Unawatuna, Mattakkuliya to Moratuwa coastal stretches and Negambo lagoon. in addition to that beach cleaning programmes were conducted in all coastal districts for world environmental day programme.		
		Permit Procedure (EIA/ IEE etc.) Demarcation of coastal vegetation line	5	FP	4.53180208	90.64%	
				PP	1766 nos. of permits 02 EIA & 12 IEE permit issued. Contract awarded for Software development for permit procedure. Demarcation of coastal relevation in 3 AGA divisions in Galle district completed.		
		Identification of affected & conservation areas.	2	FP	0.91267500	45.63%	
				PP	Under identification of affected / conservation areas , licensed surveyor has been selected & contract awarded for survey & demarcation of Panama sand dunes.		



Coast Conservation and Coastal Resource Management Department

ANNUAL PERFORMANCE REPORT

2017

Progress from 1st January 2017 to 31st December 2017

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Coastal Zone Management Programme	2509.2	Identification of suitable areas for SMA (Special Management Area).	5	FP	4.88338719	97.67%	
				PP	"under the blue green village programme low income families were identified and upgraded in 4 coastal villages details are - 1. village Gopalapuram – Trincomalee agricultural instruments, seeds & plants for 8 families distributed. 2. village Wattawan – Batticaloa (10 families selected for poultry farming) 3. village Akurala & 4.village Unawatuna – Galle(mobile sale stalls were distributed to 5 families selected from each village) 400 nos. of economically valued plants distributed for 100 families in Akurala & Unawatuna."		
Sub total			25		22.74904486	91.00%	
Environmental Education Programme	2509.3	Environmental Education Programme	2	FP	1.99394575	99.70%	
				PP	"Eight awareness and education programmes were conducted for government officers, school teachers & children in Puttalam, Kinnaya, Kalutara, Ambalantota & Wattala, Kalpitiya, Weligama, Kalutara, Mulathive, Jaffna & Naththandiya. Sign boards to aware public in Rakawa & N’bo were installed. Environment Day Programme (Art competitions – Negambo & Southern province / school debates & beach cleaning in Cilaw, Kalutara)"	100.00%	
Sub total			2		1.99394575	99.70%	



ANNUAL PERFORMANCE REPORT 2017

Progress from 1st January 2017 to 31st December 2017

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Coastal Protective Structures	2502.4	Wellamadama, Beach Park - (Cont. from 2016)	9	FP	14.577647900	161.97%	Frequently constructions and material supplies were impacted by monsoon effects & also environmental restrictions in rock material blasting and supplies were being reason to poor progress in rock supplies. Frequent machine break down affect to the construction work
				PP	Completed	100.00%	
		Weligama, Beach Park Stage II - (Cont. from 2016)	16	FP	19.619792220	122.62%	
				PP	Completed	100.00%	
		Weligama, Beach Park Stage III - (Cont. from 2016)	27	FP	26.204001150	97.05%	
				PP	Completed	100.00%	
		250m Revetment at Habaraduwa, Hadiwatta	9.67	FP	7.021274420	72.61%	
				PP	Completed	100.00%	
		Akurala Walkway (cont. from 2016)	22	FP	19.966941030	90.76%	
				PP	Completed	100.00%	
		Kalutara Kalido beach - 2 Nos of 40m groyes	10	FP	8.753620090	87.54%	
				PP	Completed	100.00%	
		Moratuwa - Egodaunya, 80 m Break Water	8	FP	16.921181170	211.51%	
				PP	Completed	100.00%	
		Kolinjadiya, 100m Break Water	24	FP	10.769229370	44.87%	
				PP	60% of construction work completed	60.00%	
		Mudukatuwa North - 80 m Breakwater 13B (cont..from 2016)	4	FP	4.149425930	103.74%	
				PP	Completed	100.00%	
		Duwawatta - Marawila -80 m Breakwater No. 17	80	FP	54.041489920	67.55%	
		Duwawatta - Marawila -80 m Breakwater No. 18		PP	BW 17 construction work 80%, BW 18 construction work 100% completed	90.00%	



Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)		Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)	(%)	Issues/ Problems
Coastal Protective Structures	2502.4	Marawila - 80 m Breakwater No. 16	20	FP	15.959023090	79.80%	Frequently constructions and material supplies were impacted by monsoon effects & also environmental restrictions in rock material blasting and supplies were being reason to poor progress in rock supplies. Frequent machine break down affect to the construction work
				PP	60% of construction work completed.	60.00%	
		Modarawella - 80m Breakwater (cont.. From 2016)	9	FP	11.727057560	130.30%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Thalvilla North - series of groynes	30	FP	46.165422650	153.88%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Muthupanthiya South-Stage1 Series of groynes	25	FP	40.008081870	160.03%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Kappaladi North - 50m Breakwater (cont..from 2016)	8	FP	7.194197300	89.93%	
				PP	60% of construction work completed.	60.00%	
		Kappaladi Groyne 1 and Groyne 2 (cont..from 2016)	4	FP	3.839427740	95.99%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Mandathivu -"T" Breakwater (TBW 04) cont.. From 2016)	10	FP	11.712047040	117.12%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Mandathivu -"T" Breakwater (TBW 03)	25	FP	19.276468240	77.11%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Construction of Negambo Area office		FP			
				PP	Re- sheduled to do building construction in 2018.		
Sub total			340.67		337.906328690	99.19%	

**ANNUAL PERFORMANCE REPORT****2017**Progress from 1st January 2017 to 31st December 2017

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Emergency Protection Works	2509.5	Illanthadiya "T" groyne series	28.11	FP	19.13777451	68.09%	
				PP	Completed	100.00%	
		Muthupanthiya - Emergency protection		FP	-	68.09%	
				PP	emergency protection work completed	100.00%	
		Barudalpola - Emergency protection		FP	4.747698	16.89%	
				PP	emergency protection work completed	100.00%	
		Norochcholai - Illanthadiya emergency protection		FP	1.49136468	5.31%	
				PP	emergency protection work completed	100.00%	
		Kalutara North - emergency work at Kau ganga river mouth		FP	2.185903	7.78%	
				PP	emergency protection work completed	100.00%	
		Chilaw emergency work		FP	0.036000	0.13%	
				PP	emergency protection work completed	100.00%	
		Marawila Modarawella - emergency work		FP	0.3297798	1.17%	
				PP	emergency protection work completed	100.00%	
		Maduganga -River Mouth opening		FP	0.018600	0.07%	
				PP	emergency protection work completed	100.00%	



Coast Conservation and Coastal Resource Management Department

ANNUAL PERFORMANCE REPORT

2017

Progress from 1st January 2017 to 31st December 2017

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Emergency Protection Works	2509.5	Beruwala-Moragalla - 150m Gabion revetment	28.11	FP	-	-	
				PP	40% of construction of gabion wall completed.	40.00%	
		Purchasing of polysack bags		FP	0.160000	0.57%	
				PP	According to the requirement of emergency work attend.	100.00%	
	Sub total		28.11		28.10712069	100.00%	
Sand Nourishment	2509.6	Beach nourishment at Marawilla	341.223	FP	341.22339335	100.00%	
				PP	Marawilla, Sri Lanka- Phase II -400,000 m3 (the extra quantity) offshore sand mining and beach nourishment project completed.	100.00%	
	Sub total		341.223		341.22339335	100.00%	
	Sub total		900.90		853.99687561	94.79%	

